



Spolufinancovaný
Európskou úniou



PROGRAM
SLOVENSKO



SLOVENSKÁ
INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ
AGENTÚRA

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/A012

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevkoch z fondov EÚ“) a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán:

názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**

sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava

IČO: 50 349 287

v zastúpení sprostredkovateľským orgánom:

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**

sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava

IČO: 00 002 801

konajúci: **Ing. Michal Fiala**, generálny riaditeľ

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o poverení na vykonávanie časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. MIRRI SR: 606/2023 zo dňa 17. 05. 2023 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Dunajská Lužná**

sídlo: Jánošíkovská 466/7, 900 42 Dunajská Lužná

IČO: 00 400 009

konajúci: **Ernest Németh**, starosta

DIČ: 2020663755

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.09.2024 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č: **PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/A012** (ďalej len „Zmluva“), v znení:
- Formálnej zmeny schválenej dňa 06.12.2024,
 - Menej významnej zmeny schválenej dňa 10.04.2025,
 - Významnejšej zmeny schválenej dňa 14.10.2025.,
- Zmluvné strany sa v zmysle článku 5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 5.1 Zmluvy dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.2 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, je rozhodujúce zverejnenie tohto Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie tohto Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Zmluvné strany sa zaväzujú podpísaný Dodatok poslať druhej Zmluvnej strane v súlade s článkom 19 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 k Zmluve. V prípade listinného vyhotovenia je tento Dodatok vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 listinný rovnopis a 2 listinné rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom. V prípade ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom, dátumy podpisov Zmluvných strán sú uvedené pri ich elektronických podpisoch.
- 3.3 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali tento Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa, v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Michal Fiala**, generálny riaditeľ

Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Za Prijímateľa, v, dňa

Podpis..... **Ernest Németh**, starosta

Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia obecného úradu Dunajská Lužná II.
Kód projektu:	401201A012
Kód ŽoNFP:	NFP401201A012
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401201 - 2P1 Energetická efektívnosť a dekarbonizácia
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR) 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov 401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou
Kategórie regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	045 - Obnova zameraná na energetickú efektívnosť alebo opatrenia zamerané na energetickú efektívnosť verejnej infraštruktúry, demonštračné projekty a podporné opatrenia v súlade s kritériami energetickej efektívnosti
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie preorské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie
Špecifický cieľ: 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	
Oblasť intervencie:	048 - Energia z obnoviteľných zdrojov: slnečná 052 - Iné druhy energie z obnoviteľných zdrojov (vrátane geotermálnej energie)
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie preorské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8602000000002369302454	Všeobecná úverová banka, a.s.	17. 10. 2007	31. 12. 2027
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8602000000002369302454	Všeobecná úverová banka, a.s.	17. 10. 2007	31. 12. 2027

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Senec	Dunajská Lužná

4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

17

Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

3.2025

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
-----------------	---------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)		
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20102042 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401A01200001 - Inštalácia / rekonštrukcia / modernizácia systémov chladenia a vetrania obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200002 - Inštalácia debarierizačných opatrení obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200003 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200004 - Realizácia zelených opatrení obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200005 - Rekonštrukcia / modernizácia osvetlenia obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200006 - Rekonštrukcia / modernizácia systémov prípravy teplej vody obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200007 - Rekonštrukcia / modernizácia vykurovacej sústavy obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200008 - Výmena otvorových konštrukcií obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200009 - Zateplenie obvodového plášťa obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
	401A01200010 - Zateplenie strešného plášťa obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)		
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20202072 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401A01200011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE obecného úradu Dunajská Lužná	3.2025	7.2026

Podporné aktivity projektu

		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Podporné aktivity:	Podporné aktivity	nezaevidované	nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKPRC019	Verejné budovy so zlepšenou energetickou hospodárnosťou	m2	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	1 316,8400
PSKPRC022a	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MW	401201R202	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0099
PSKPRC022b	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MW	401201R202	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,1005

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPRCR26b	Ročná primárna spotreba energie: verejné budovy	MWh/rok	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	406,1326	147,6572
PSKPRCR29	Odhadované emisie skleníkových plynov	tony CO2 eq/rok	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	70,8733	19,7921
PSKPRCR31a	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MWh/rok	401201R202	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	8,9100
PSKPRCR31b	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MWh/rok	401201R202	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	21,4249

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
		Výška oprávnených	1 197 813,72 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	1 058 394,10 €		
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov			
Typ akcie:	401201R20102042 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov	1 058 394,10 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 401A01200001 - Inštalácia / rekonštrukcia / modernizácia systémov chladenia a vetrania obecného úradu Dunajská Lužná	166 475,31 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia systémov chladenia a vetrania	166 475,31 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia systémov chladenia a vetrania	Projekt	1	166 475,31 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401A01200002 - Inštalácia debarierizačných opatrení obecného úradu Dunajská Lužná	16 452,28 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Realizácia debarierizačných opatrení	16 452,28 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Realizácia debarierizačných opatrení	Projekt	1	16 452,28 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 401A01200003 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia obecného úradu Dunajská Lužná	279 869,46 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia	279 869,46 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia	Projekt	1	279 869,46 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 401A01200004 - Realizácia zelených opatrení obecného úradu Dunajská Lužná	92 063,92 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Realizácia zelených opatrení	92 063,92 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Realizácia zelených opatrení	Projekt	1	92 063,92 €

Hlavné aktivity projektu:	5. 401A01200005 - Rekonštrukcia / modernizácia osvetlenia obecného úradu Dunajská Lužná	10 322,34 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	5.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Rekonštrukcia/modernizácia osvetlenia	10 322,34 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	5.1.1 - Rekonštrukcia/modernizácia osvetlenia Projekt 1 10 322,34 €	10 322,34 €
Hlavné aktivity projektu:	6. 401A01200006 - Rekonštrukcia / modernizácia systémov prípravy teplej vody obecného úradu Dunajská Lužná	2 338,76 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	6.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia prípravy teplej vody	2 338,76 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	6.1.1 - Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia prípravy teplej vody Projekt 1 2 338,76 €	2 338,76 €
Hlavné aktivity projektu:	7. 401A01200007 - Rekonštrukcia / modernizácia vykurovacej sústavy obecného úradu Dunajská Lužná	84 863,15 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	7.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia vykurovacieho systému	84 863,15 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	7.1.1 - Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia vykurovacieho systému Projekt 1 84 863,15 €	84 863,15 €
Hlavné aktivity projektu:	8. 401A01200008 - Výmena otvorových konštrukcií obecného úradu Dunajská Lužná	93 097,14 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	8.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Výmena otvorových konštrukcií	93 097,14 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	8.1.1 - Výmena otvorových konštrukcií Projekt 1 93 097,14 €	93 097,14 €
Hlavné aktivity projektu:	9. 401A01200009 - Zateplenie obvodového plášťa obecného úradu Dunajská Lužná	190 347,84 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	9.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Zateplenie obvodového plášťa	190 347,84 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	9.1.1 - Zateplenie obvodového plášťa Projekt 1 190 347,84 €	190 347,84 €
Hlavné aktivity projektu:	10. 401A01200010 - Zateplenie strešného plášťa obecného úradu Dunajská Lužná	122 563,90 €
	Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	10.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Zateplenie strešného plášťa	122 563,90 €
	Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma	
Podpoložka výdavku:	10.1.1 - Zateplenie strešného plášťa Projekt 1 122 563,90 €	122 563,90 €
Celková výška oprávnených výdavkov		
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	139 419,62 €

Opatrenie:	401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou		
Typ akcie:	401201R20202072 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov		139 419,62 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401A01200011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE obecného úradu Dunajská Lužná		139 419,62 €
			Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Kumulatívna suma výdavkov - náklady rozpočtu_Inštalácia zariadení využívajúcich OZE		139 419,62 €
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Zariadenia OZE - výroba elektriny	Projekt	1
			11 497,60 €
	1.1.2 - Zariadenia OZE - výroba tepla	Projekt	1
			127 922,02 €

Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)		0,00 €
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región		
Podporné aktivity:	1. 401A012P0001 - Podporné aktivity		0,00 €
			Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované		
			Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)		0,00 €
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región		
Podporné aktivity:	1. 401A012P0002 - Podporné aktivity		0,00 €
			Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované		

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 197 813,72 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 197 813,72 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €

Rozpočet

Názov prijímateľa:	Obec Dunajská Lužná			
Názov projektu:	Rekonštrukcia obecného úradu Dunajská Lužná II.			
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Sadzba DPH v % (-EA / PD)	23,00%	
Realizované opatrenia	Budovy a OZE	Katastrálne územie	LV číslo	
Počet samostatných budov v ŽoNFP?	1	822094 Jánošíková	740	
Inštalovaný výkon OZE - elektrický [MW]	0,009900			
Inštalovaný výkon OZE - tepelný [MW]	0,100500			

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Audit	nie							
Celková podlahová plocha budovy v m ²		m ²		Sadzba DPH v %				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky					0,00	0,00	0,00	0,00

Projektová dokumentácia	nie							
Celkové investičné výdavky		EUR		Sadzba DPH v %				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky					0,00	0,00	0,00	0,00

Zateplenie obvodového plášťa	áno							
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²		890,3 m ²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Počítadlo zásahov IF 30002	021 Stavby	ks	1,000	170,00	170,00	209,10	209,10	209,10
Počítadlo zásahov IF 30002	021 Stavby	ks	1,000	313,24	313,24	385,29	385,29	385,29
Skrinka ATS 237 pre počítadlo zásahov	021 Stavby	ks	1,000	18,28	18,28	22,48	22,48	22,48
Skrinka ATS 237 pre počítadlo zásahov	021 Stavby	ks	1,000	31,03	31,03	38,17	38,17	38,17
Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	2,000	1,02	2,04	2,51	2,51	2,51
Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	2,000	1,02	2,04	2,51	2,51	2,51
Vodič FeZn D10mm	021 Stavby	m	30,000	2,13	63,90	78,60	78,60	78,60
Vodič FeZn D10mm	021 Stavby	m	30,000	2,13	63,90	78,60	78,60	78,60
Vodič FeZn 30x4mm	021 Stavby	m	5,000	2,13	10,65	13,10	13,10	13,10
Vodič FeZn 30x4mm	021 Stavby	m	5,000	2,13	10,65	13,10	13,10	13,10
Podpera PV01	021 Stavby	ks	8,000	1,28	10,24	12,60	12,60	12,60
Podpera PV01	021 Stavby	ks	8,000	1,28	10,24	12,60	12,60	12,60
Podpera PV17/100	021 Stavby	ks	20,000	1,28	25,60	31,49	31,49	31,49
Podpera PV17/100	021 Stavby	ks	20,000	1,28	25,60	31,49	31,49	31,49
Zemniaca tyč ZT D28/2000	021 Stavby	ks	6,000	18,28	109,68	134,91	134,91	134,91
Zemniaca tyč ZT D28/2000	021 Stavby	ks	6,000	22,53	135,18	166,27	166,27	166,27
Ochranný uholník OU	021 Stavby	ks	2,000	2,98	5,96	7,33	7,33	7,33

Ochranný uholník OU	021 Stavby	ks	2,000	2,98	5,96	7,33	7,33	7,33
Držiak ochr. Uholníka Duz	021 Stavby	ks	4,000	1,28	5,12	6,30	6,30	6,30
Držiak ochr. Uholníka Duz	021 Stavby	ks	4,000	1,28	5,12	6,30	6,30	6,30
Demontážne práce ocenené HZS	021 Stavby	hod	250,000	9,00	2 250,00	2 767,50	2 767,50	2 767,50
Drobné murárske a sekáčske práce ocenené HZS	021 Stavby	hod	300,000	9,00	2 700,00	3 321,00	3 321,00	3 321,00
Zemné práce pre uzemnenie bleskozvodu	021 Stavby	hod	15,000	34,00	510,00	627,30	627,30	627,30
Revízne práce	021 Stavby	hod	20,000	17,00	340,00	418,20	418,20	418,20
Podružný materiál pre montáž	021 Stavby	%	3,000	183,18	549,54	675,93	675,93	675,93
Presun hmôt v rámci stavby (z ceny dodávky)	021 Stavby	%	3,000	183,18	549,54	675,93	675,93	675,93
Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc vrátane podkladného lôžka pre spätnú montáž	021 Stavby	m2	10,753	2,17	23,33	28,70	28,70	28,70
Očistenie, manipulácia s betónovou dlažbou pre opätovné použitie vrátane uskladnenia- EP4	021 Stavby	m2	8,633	2,30	19,86	24,42	24,42	24,42
Odstránenie kameniva fr. 60-120mm,hr. 250 mm, vrátane premytia kameniva a dočasného uloženia	021 Stavby	m2	44,960	8,51	382,61	470,61	470,61	470,61
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 zo štrkodrvy hr. 100 do 200 mm, - 0,23500t	021 Stavby	m2	43,500	11,92	518,52	637,78	637,78	637,78
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	10,753	11,92	128,18	157,66	157,66	157,66
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	64,232	25,45	1 634,70	2 010,69	2 010,69	2 010,69
Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, , hr. do 100 mm 0,250 t	021 Stavby	m2	43,500	9,00	391,50	481,55	481,55	481,55
Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, hr. 160 mm	021 Stavby	m2	120,335	8,55	1 028,86	1 265,50	1 265,50	1 265,50
Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	55,488	50,62	2 807,79	3 453,58	3 453,58	3 453,58
Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	2,387	50,62	119,82	147,38	147,38	147,38
Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	314,317	12,96	4 073,55	5 010,46	5 010,46	5 010,46
Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	147,914	1,28	189,33	232,88	232,88	232,88
Pažiaci stena výkopu do hl. 4 m - zriadenie, odstránenie	021 Stavby	m	9,200	12,72	117,02	143,94	143,94	143,94
Zabezpečenie existujúcich konštrukcií angl. dvorcov počas výkopových prác	021 Stavby	ks	3,000	225,00	675,00	830,25	830,25	830,25
Zabezpečenie existujúceho stromu počas realizácie stavby	021 Stavby	ks	1,000	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05
Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbiny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	281,034	1,60	449,65	553,07	553,07	553,07
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbiny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	91,214	4,63	422,32	519,45	519,45	519,45
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbiny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 550,638	0,47	728,80	896,42	896,42	896,42
Nakladanie neufajfnutého výkopku z hĺbiny tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	281,034	2,19	615,46	757,02	757,02	757,02
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	155,084	10,00	1 550,64	1 907,29	1 907,29	1 907,29
Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu výkopovou zeminou vr. hutnenia po vrstvách	021 Stavby	m3	281,034	16,07	4 516,22	5 554,95	5 554,95	5 554,95
Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu vr. hutnenia po vrstvách	021 Stavby	m3	81,346	16,07	1 307,23	1 607,89	1 607,89	1 607,89

Kamenivo frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	154,557	16,38	2 531,64	3 113,92	3 113,92	3 113,92
Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1.5	021 Stavby	m2	11,300	0,94	10,62	13,07	13,07	13,07
Oslivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	0,349	6,44	2,25	2,76	2,76	2,76
Rozprestretie omnice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	11,300	4,34	49,04	60,32	60,32	60,32
Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze vr. prekrytia, upevňovacích prvkov	021 Stavby	m2	444,228	1,89	839,59	1 032,70	1 032,70	1 032,70
Geotextília min. 300 g/m2	021 Stavby	m2	510,862	1,29	659,01	810,58	810,58	810,58
Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze vr. prekrytia, upevňovacích prvkov	021 Stavby	m2	138,878	1,89	262,48	322,85	322,85	322,85
Geotextília min. 300 g/m2	021 Stavby	m2	159,710	1,29	206,03	253,41	253,41	253,41
Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25 m2 v murive nadzákladného tehliami do 300 mm vrátane kotvenia do existujúcich konštrukcií	021 Stavby	ks	1,000	26,38	26,38	32,45	32,45	32,45
Krycie platne pre murivo z betónových tvárnic š. 400 mm vrátane rezania, montážneho, kotviaceho materiálu - ozn. BSM1,2	021 Stavby	m	2,300	10,31	23,71	29,17	29,17	29,17
Krycia platňa betónová	021 Stavby	m	2,415	7,50	18,11	22,28	22,28	22,28
Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkodrvy fr. 4-8mm	021 Stavby	m2	18,153	3,41	61,90	76,14	76,14	76,14
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	98,550	5,87	578,49	711,54	711,54	711,54
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	46,053	7,61	350,46	431,07	431,07	431,07
Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm vrátane dilatácií. napojenia na existujúce konštrukcie	021 Stavby	m2	98,550	21,35	2 104,04	2 587,97	2 587,97	2 587,97
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O po zhutnení hr. 60 mm vrátane dilatácií. napojenia na existujúce konštrukcie	021 Stavby	m2	94,320	16,65	1 570,43	1 931,63	1 931,63	1 931,63
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O , po zhutnení hr. 60 mm, vrátane dilatácií. napojenia na existujúce konštrukcie	021 Stavby	m2	43,500	17,64	767,34	943,83	943,83	943,83
Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších do lôžka zo štrkodrvy hr. 60 mm vrátane rezania, škárávania, detailov napojení, ukončení	021 Stavby	m2	8,633	16,92	146,07	179,67	179,67	179,67
Dlažba betónová hr.60 mm	021 Stavby	m2	2,642	13,61	35,96	44,23	44,23	44,23
Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. siete KARI	021 Stavby	t	0,757	1 219,80	923,39	1 135,77	1 135,77	1 135,77
Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	34,600	14,50	501,70	617,09	617,09	617,09
Oprava vonkajších omietok- do 30 % príprava podkladu pre KZS	021 Stavby	m2	463,117	6,94	3 214,03	3 953,26	3 953,26	3 953,26
Vyrovnanie podkladu vonkajšej omietky stien	021 Stavby	m2	169,848	9,60	1 630,54	2 005,57	2 005,57	2 005,57
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová hr. 3 mm	021 Stavby	m2	1 107,080	14,50	16 052,66	19 744,77	19 744,77	19 744,77
Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhládovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z EPS hr. do 190 mm	021 Stavby	m2	34,600	2,44	84,42	103,84	103,84	103,84
Kontaktný zatepľovací systémEPS fasádny hr. 60 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	34,600	31,37	1 085,40	1 335,04	1 335,04	1 335,04
Kontaktný zatepľovací systém EPS fasádny hr. 90 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	248,425	36,13	8 975,60	11 039,98	11 039,98	11 039,98
Kontaktný zatepľovací systém EPS fasádny hr. 130 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	54,213	41,97	2 275,32	2 798,64	2 798,64	2 798,64
Kontaktný zatepľovací systém z EPS hr. 150 mm na OSB dosky, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	21,320	41,65	887,98	1 092,21	1 092,21	1 092,21
Kontaktný zatepľovací systém EPS fasádny hr. 170 mm EPS F, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	58,055	47,55	2 760,52	3 395,43	3 395,43	3 395,43
Kontaktný zatepľovací systém EPS fasádny hr. 190 mm vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	31,626	50,76	1 605,34	1 974,56	1 974,56	1 974,56

Kontaktný zatepovací systém EPS fasádny hr. 150 mm , vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	349,906	36,30	12 701,59	15 622,95	15 622,95	15 622,95
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	11,968	27,89	333,79	410,56	410,56	410,56
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 40 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	40,528	29,60	1 199,63	1 475,54	1 475,54	1 475,54
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	26,928	36,69	987,99	1 215,23	1 215,23	1 215,23
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 90 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	23,205	38,75	899,19	1 106,01	1 106,01	1 106,01
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm vrátane príslušenstva- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	118,874	40,46	4 809,64	5 915,86	5 915,86	5 915,86
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	81,770	50,35	4 117,12	5 064,06	5 064,06	5 064,06
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 170 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	86,370	62,39	5 388,62	6 628,01	6 628,01	6 628,01
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 190 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	37,170	68,00	2 527,56	3 108,90	3 108,90	3 108,90
Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 90 mm-130 mm, požiarly pás šírky 200 mm - vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	16,864	42,50	716,72	881,57	881,57	881,57
Kontaktný zatepovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm-190mm, požiarly pás šírky 200 mm - vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	26,830	57,80	1 550,77	1 907,45	1 907,45	1 907,45
Náryp s utlačeníím a urovaním povrchu z kameniva vymývaného 30-80	021 Stavby	m3	12,670	50,00	633,50	779,21	779,21	779,21
Spätňý náryp z premývaného kameniva v hr. 250 mm	021 Stavby	m2	50,100	50,00	2 505,00	3 081,15	3 081,15	3 081,15
Náryp so zhutnením a urovaním povrchu z kamennej drte	021 Stavby	m3	2,145	60,00	128,70	158,30	158,30	158,30
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 vrátane rezania, detailov, napojení, ukončení	021 Stavby	m	93,550	6,98	652,98	803,16	803,16	803,16
Obrubník parkový, ks&v 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	96,000	2,46	236,16	290,48	290,48	290,48
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z diaľbožných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	5,595	110,00	615,45	757,00	757,00	757,00
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	27,400	9,63	263,86	324,55	324,55	324,55
Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 196,800	3,16	3 781,89	4 651,72	4 651,72	4 651,72
Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	5 984,000	0,40	2 393,60	2 944,13	2 944,13	2 944,13
Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 196,800	2,12	2 537,22	3 120,78	3 120,78	3 120,78
Ochranná sieť lešenia	021 Stavby	m2	1 196,800	1,94	2 321,79	2 855,80	2 855,80	2 855,80
Otlačenie omietok vonkajších stien v rozsahu do 30 % , -0,01600t	021 Stavby	m2	463,117	0,82	379,76	467,10	467,10	467,10
Odkesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších	021 Stavby	m2	169,848	6,11	1 037,77	1 276,46	1 276,46	1 276,46
Oprava existujúceho kontaktného zateplenia vrátane ostenia- príprava podkladu pre nový KZS	021 Stavby	m2	352,525	9,90	3 490,00	4 292,70	4 292,70	4 292,70
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	70,912	12,29	871,51	1 071,96	1 071,96	1 071,96
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	141,824	15,05	2 134,45	2 625,37	2 625,37	2 625,37
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 411,008	0,46	1 109,06	1 364,15	1 364,15	1 364,15
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	141,824	12,41	1 760,04	2 164,84	2 164,84	2 164,84
Poplatok za skládku/70 % recykácia - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	57,971	30,00	1 739,13	2 139,13	2 139,13	2 139,13
Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	59,009	30,00	1 770,27	2 177,43	2 177,43	2 177,43

Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	177,878	2,31	410,90	505,40	505,40	505,40
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	256,192	20,00	5 123,84	6 302,32	6 302,32	6 302,32
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom	021 Stavby	m2	5,690	6,35	36,13	44,44	44,44	44,44
Doska fasádna EPS 70 F hr. 60 mm	021 Stavby	m2	5,804	7,63	44,28	54,47	54,47	54,47
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,800	1,26	1,01	1,24	1,24	1,24
Opláštenie VZT OSB 2x12mm, vr. podkonštrukcie CW75, vrátane príslušenstva, detailov, napojení, ukončení a pod.- podr. popis PD- SK 2 - - systémové riešenie	021 Stavby	m2	18,656	37,80	705,20	867,39	867,39	867,39
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	7,050	1,08	7,61	9,37	9,37	9,37
Demontáž, sp. montáž ocelevej konštrukcie vr. antény, sirény v celom rozsahu - vrátane montážneho, kotviaceho, spoj. materiálu - podrobný popis PD-ozn.SA	021 Stavby	kus	1,000	225,00	225,00	276,75	276,75	276,75
Demontáž kamerového systému v celom rozsahu vrátane likvidácie odpadu- podrobný popis PD-ozn.KS	021 Stavby	hod	25,000	14,40	360,00	442,80	442,80	442,80
Demontáž VZT (klima jednotky vr. rozvodov a príslušenstva) v celom rozsahu - vrátane likvidácie odpadu- podrobný popis PD-ozn.KLE, KL	021 Stavby	kus	25,000	49,50	1 237,50	1 522,13	1 522,13	1 522,13
Demontáž, spätná montáž pož. rebrika v celom rozsahu, vrátane náteru a úpravy kotv. prvkov - podrobný popis PD-ozn.POR	021 Stavby	kus	1,000	495,00	495,00	608,85	608,85	608,85
Demontáž, spätná montáž fasádnych oc. držiakov na viažky v celom rozsahu, vrátane náteru , kotv. prvkov - podrobný popis PD-ozn.ODZ	021 Stavby	kus	3,000	162,00	486,00	597,78	597,78	597,78
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	28,030	0,99	27,75	34,13	34,13	34,13
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					154 754,34	190 347,84	190 347,84	190 347,84

Zateplenie strešného plášťa		áno							
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m ²		537 m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehopodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent, prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Lapač IONIFLASH MACH alebo ekvivalent+15 L=0,5m	021 Stavby	ks	1,000	510,00	510,00	627,30	627,30	627,30	
Lapač IONIFLASH MACH alebo ekvivalent+15 L=0,5m	021 Stavby	ks	1,000	1 581,00	1 581,00	1 944,63	1 944,63	1 944,63	
Nástavná tyč HRI 4203, L=3,0m	021 Stavby	ks	1,000	833,00	833,00	1 024,59	1 024,59	1 024,59	
Nástavná tyč HRI 4203, L=3,0m	021 Stavby	ks	1,000	306,00	306,00	376,38	376,38	376,38	
Trojnožka TSH 4525, L=0,85m	021 Stavby	ks	1,000	17,00	17,00	20,91	20,91	20,91	
Trojnožka TSH 4525, L=0,85m	021 Stavby	ks	1,000	158,36	158,36	194,78	194,78	194,78	
Betónová dlaždice PLA 5055, 60/60/5cm (v cene trojnožky)	021 Stavby	ks	3,000	5,53	16,59	20,41	20,41	20,41	
Betónová dlaždice PLA 5055, 60/60/5cm (v cene trojnožky)	021 Stavby	ks	3,000	5,53	16,59	20,41	20,41	20,41	
Svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	2,000	0,51	1,02	1,25	1,25	1,25	
Svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	2,000	0,51	1,02	1,25	1,25	1,25	
Svorka okapová SO	021 Stavby	ks	2,000	0,85	1,70	2,09	2,09	2,09	
Svorka okapová SO	021 Stavby	ks	2,000	0,85	1,70	2,09	2,09	2,09	
Svorka pripojovacia SP	021 Stavby	ks	2,000	0,43	0,86	1,06	1,06	1,06	
Svorka pripojovacie SP	021 Stavby	ks	2,000	0,43	0,86	1,06	1,06	1,06	

Svorka spojovacia SR03	021 Stavby	ks	8,000	0,68	5,44	6,69	6,69	6,69
Svorka spojovacia SR03	021 Stavby	ks	8,000	0,68	5,44	6,69	6,69	6,69
Vodič ALMgSi D8mm	021 Stavby	m	35,000	1,28	44,80	55,10	55,10	55,10
Vodič ALMgSi D8mm	021 Stavby	m	35,000	1,28	44,80	55,10	55,10	55,10
Podpera PV21 betón/plast	021 Stavby	ks	15,000	1,02	15,30	18,82	18,82	18,82
Podpera PV21 betón/plast	021 Stavby	ks	15,000	1,02	15,30	18,82	18,82	18,82
Demontážne práce ocenené HZS	021 Stavby	hod	250,000	9,00	2 250,00	2 767,50	2 767,50	2 767,50
Drobné murárske a sekáčske práce ocenené HZS	021 Stavby	hod	300,000	9,00	2 700,00	3 321,00	3 321,00	3 321,00
Revízne práce	021 Stavby	hod práce	20,000	17,00	340,00	418,20	418,20	418,20
Podružný materiál pre montáž	021 Stavby	%	3,000	201,03	603,09	741,80	741,80	741,80
Presun hmôt v rámci stavby (z ceny dodávky)	021 Stavby	%	3,000	201,03	603,09	741,80	741,80	741,80
Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou , D 12 mm (bey dodávky bet. výstuže)	021 Stavby	kus	520,000	0,95	494,00	607,62	607,62	607,62
Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 6-12 mm	021 Stavby	t	0,148	924,24	136,79	168,25	168,25	168,25
Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	8,125	110,00	893,75	1 099,31	1 099,31	1 099,31
Debnenie múrikov parapet., atik., zábradi., plnostenných- zhotovenie	021 Stavby	m2	65,000	20,46	1 329,90	1 635,78	1 635,78	1 635,78
Debnenie múrikov parapet., atik., zábradi., plnostenných- odstránenie	021 Stavby	m2	65,000	5,69	369,85	454,92	454,92	454,92
Sanácia betónovej konštrukcie opravou (reprofilácnou) maltou na betón hr. 30-50 mm vr. prípravy podkladu- adhézný mostik- systémové riešenie	021 Stavby	m2	474,000	43,50	20 619,00	25 361,37	25 361,37	25 361,37
Odstránenie náspy pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, - 1,40000t	021 Stavby	m3	15,600	14,52	226,51	278,61	278,61	278,61
Očistenie, odstránenie nesúrodých častí betónovej vrstvy stropnej konštrukcie (strecha)	021 Stavby	m2	474,000	5,00	2 370,00	2 915,10	2 915,10	2 915,10
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	23,368	12,29	287,19	353,25	353,25	353,25
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	46,735	15,05	703,36	865,13	865,13	865,13
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	794,495	0,46	365,47	449,53	449,53	449,53
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	46,735	12,41	579,98	713,38	713,38	713,38
Poplatok za skládku/70 % recykliácia - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	33,690	30,00	1 010,70	1 243,16	1 243,16	1 243,16
Poplatok za skládku/70 % recykliácia - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	13,045	90,00	1 174,05	1 444,08	1 444,08	1 444,08
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	%	55,053	20,00	1 101,06	1 354,30	1 354,30	1 354,30

Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° vrátane príslušenstva a ostatných prvkov strechy (vpusť, hlavice a pod)	021 Stavby	m2	523,100	0,95	496,95	611,24	611,24	611,24
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	474,000	0,93	440,82	542,21	542,21	542,21
Penetračný náter	021 Stavby	kg	118,500	13,64	1 616,34	1 988,10	1 988,10	1 988,10
Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	021 Stavby	m2	474,000	5,54	2 625,96	3 229,93	3 229,93	3 229,93
Pás asfaltový modifikovaný	021 Stavby	m2	545,100	3,47	1 891,50	2 326,54	2 326,54	2 326,54
Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie vrátane príslušenstva- podr. popis PD, detaily	021 Stavby	m	132,180	12,33	1 629,78	2 004,63	2 004,63	2 004,63
Doska OSB hr. 20 mm	021 Stavby	m2	81,952	10,83	887,54	1 091,67	1 091,67	1 091,67
Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	95,880	2,52	241,62	297,19	297,19	297,19
Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých lepenej z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,0109t	021 Stavby	m2	479,000	1,32	632,28	777,70	777,70	777,70
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	495,400	1,86	921,44	1 133,38	1 133,38	1 133,38
Doska spádová pre vyspádovanie plochých striech ref. Puren GDS - hr. 55-67 mm	021 Stavby	m2	483,480	29,50	14 262,66	17 543,07	17 543,07	17 543,07
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	474,000	8,87	4 204,38	5 171,39	5 171,39	5 171,39
Doska EPS 100S hr. 200 mm	021 Stavby	m2	483,480	20,16	9 746,96	11 988,76	11 988,76	11 988,76
Doska EPS hr. 160 mm	021 Stavby	m2	483,480	18,00	8 702,64	10 704,25	10 704,25	10 704,25
Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS	021 Stavby	m2	196,702	12,50	2 458,78	3 024,29	3 024,29	3 024,29
Tepelnoizolačná doska XPS	021 Stavby	m3	14,071	198,00	2 786,06	3 426,85	3 426,85	3 426,85
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	437,150	1,26	550,81	677,50	677,50	677,50
Montáž, dodávka kotviaceho roštu z dreva hranolov 60/50mm vrátane povrch. úprav, montážneho, kotviaceho materiálu- popis PD, detaily- ozn. S3	021 Stavby	m2	21,400	58,50	1 251,90	1 539,84	1 539,84	1 539,84
Záklop stropov z dosiek OSB dvojvrstvových na rošt hr. dosky 15+15mm (preplátovať)	021 Stavby	m2	21,400	61,20	1 309,68	1 610,91	1 610,91	1 610,91
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	25,610	4,05	103,72	127,58	127,58	127,58
Demontáž oplechovania atiky na plochých strechách vrátane príslušenstva	021 Stavby	m	132,500	1,02	135,15	166,23	166,23	166,23
Oplechovanie komína z pozinkovaného farbeného PZI plechu vrátane príslušenstva, detailov - presná špec. vid PD - KP06	021 Stavby	m2	7,500	50,00	375,00	461,25	461,25	461,25
Zrúby z pozinkovaného farbeného PZI plechu, pododkvpové štvorhranné r.š. 250 mm vrátane príslušenstva, kotviacich prvkov, detailov - presná špec. vid PD - KP03	021 Stavby	m	2,520	28,95	72,95	89,73	89,73	89,73
Demontáž odpadových rúr vrátane kotlíkov a ostatného príslušenstva - podrobnosti PD- ozn.DZE1-2	021 Stavby	m	16,000	1,18	18,88	23,22	23,22	23,22
Demontáž a spätná montáž odpadových rúr vrátane príslušenstva, montážneho, kotviaceho, spoj. materiálu - podrobnosti PD- ozn.DZE3	021 Stavby	m	2,400	10,80	25,92	31,88	31,88	31,88
Strieška odvetrania potrubia Vz1 z pozinkovaného PZI plechu plochy do 0,3m2 vrátane príslušenstva, detailov- presná špec. vid PD - KP04	021 Stavby	ks	1,000	22,50	22,50	27,68	27,68	27,68

Vzť potrubie z PZl plechu vrátane príslušenstva, detailov - presná špec. víd PD - KP01	021 Stavby	m2	7,500	13,87	104,03	127,95	127,95	127,95
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	7,540	1,71	12,89	15,86	15,86	15,86
Demontáž odfukového potrubia v celom rozsahu vrátane likvidácie odpadu- podrobný popis PD-ozn.OPL	021 Stavby	kus	1,000	90,00	90,00	110,70	110,70	110,70
Demontáž bleskozvodu v celom rozsahu vrátane likvidácie odpadu- podrobný popis PD-ozn.BZ	021 Stavby	hod	20,000	14,40	288,00	354,24	354,24	354,24
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,780	0,99	3,74	4,60	4,60	4,60
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa					99 645,44	122 563,89	122 563,89	122 563,89

Výmena otvorových konštrukcií		áno						
Cieľová hodnota otvorových konštrukcií v m ²		264,3 m ²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky 150- 350 mm vrátane výstužnej mriežky a ostatného príslušenstva- podrobný popis PD, detaily	021 Stavby	m	282,060	3,74	1 054,90	1 297,53	1 297,53	1 297,53
Vybúranie plastových okien vrátane rámov, vyvesenia krídel, a ostatného príslušenstva plochy do 1 m ² - v celom rozsahu	021 Stavby	m2	0,204	18,21	3,71	4,57	4,57	4,57
Vybúranie plastových okien vrátane rámov, vyvesenia krídel, a ostatného príslušenstva plochy cez 1 do 2 m ² - v celom rozsahu	021 Stavby	m2	5,949	12,92	76,86	94,54	94,54	94,54
Vybúranie plastových okien, stien, dverí vrátane rámov, vyvesenia krídel, a ostatného príslušenstva plochy cez 2 do 4 m ² , - v celom rozsahu	021 Stavby	m2	76,510	9,43	721,49	887,43	887,43	887,43
Vybúranie plastových okien vrátane rámov, vyvesenia krídel, a ostatného príslušenstva plochy cez 4 m ² , - v celom rozsahu	021 Stavby	m2	209,635	7,28	1 526,14	1 877,16	1 877,16	1 877,16
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	6,787	12,29	83,41	102,60	102,60	102,60
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	13,574	15,05	204,29	251,28	251,28	251,28
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 649,150	0,46	758,61	933,09	933,09	933,09
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	13,574	12,41	168,45	207,20	207,20	207,20
Poplatok za skládku/recyklácia 70% - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	13,574	90,00	1 221,66	1 502,64	1 502,64	1 502,64
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	5,260	20,00	105,20	129,40	129,40	129,40
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom - exteriérové žalúzie	021 Stavby	m2	32,315	3,78	122,15	150,25	150,25	150,25
Tepelnoizolačná doska XPS	021 Stavby	m3	2,650	198,00	524,70	645,38	645,38	645,38
Montáž spádového klinu z XPS na paratety lepením vrátane príslušenstva podrobný popis PD, detaily	021 Stavby	m2	70,515	11,88	837,72	1 030,39	1 030,39	1 030,39
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	14,840	1,26	18,70	23,00	23,00	23,00
Kapotáž - SDK obklad vrátane podkonštrukcie, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm vrátane príslušenstva, detailov napojení, ukončení a pod. - systémové riešenie	021 Stavby	m2	31,263	21,98	687,16	845,21	845,21	845,21
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	6,870	1,08	7,42	9,13	9,13	9,13
M+D Plastové okno, 1x otv.-sklopné+pevné panely, izol. 3sklo, 1950x650mm, vrátane príslušenstva, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania, kľučky - presná špec. víd PD O1	021 Stavby	kus	1,000	227,70	227,70	280,07	280,07	280,07

M+D Plastové okno, 1x otv.-sklopné+pevné zaskl., izol. 3sklo+úprava proti rozbitiu,3160x650mm, vrátane príslušenstva, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O2	021 Stavby	kus	1,000	461,70	461,70	567,89	567,89	567,89
M+D Plastové okno, 1x otv.-sklopné+pevné zaskl., izol. 3sklo+úprava proti rozbitiu,2100x650mm, vrátane príslušenstva, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O3	021 Stavby	kus	1,000	306,90	306,90	377,49	377,49	377,49
M+D Plastové okno, 1x otv.-sklopné+pevné zaskl., izol. 3sklo+úprava proti rozbitiu,1985x650mm, vrátane príslušenstva, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O4	021 Stavby	kus	1,000	289,80	289,80	356,45	356,45	356,45
M+D Plastové okno, 1x otv.-sklopné+pevné zaskl., izol. 3sklo,3160x650mm, vrátane príslušenstva, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O5	021 Stavby	kus	2,000	461,70	923,40	1 135,78	1 135,78	1 135,78
M+D Plastové okno, 2kr.O+OS, izol. 3sklo,2050x1430mm, vrátane príslušenstva, ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O6	021 Stavby	kus	2,000	658,80	1 317,60	1 620,65	1 620,65	1 620,65
M+D Plastové okno, 2kr.O+OS, izol. 3sklo,2050x1395mm, vrátane príslušenstva, ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O7	021 Stavby	kus	2,000	642,60	1 285,20	1 580,80	1 580,80	1 580,80
M+D Plastové okno, 2kr.O+OS, izol. 3sklo,2050x1395mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O8	021 Stavby	kus	2,000	642,60	1 285,20	1 580,80	1 580,80	1 580,80
M+D Plastové okno, 2kr.O+OS, izol. 3sklo,2100x1395mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O9	021 Stavby	kus	2,000	658,80	1 317,60	1 620,65	1 620,65	1 620,65
M+D Plastové okno, 2kr.O+OS, izol. 3sklo,2100x1395mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O10	021 Stavby	kus	2,000	658,80	1 317,60	1 620,65	1 620,65	1 620,65
M+D Plastové okno, 2kr.OS+pevné zaskl., izol. 3sklo,3025x650mm, vrátane príslušenstva, int. plast. a ext. hliník. parapetov, kovania,klučky - presná špec. víd PD O11	021 Stavby	kus	2,000	491,00	982,00	1 207,86	1 207,86	1 207,86
M+D Plastové okno, 2kr.OS+O, izol. 3sklo,1795x2645mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu, kovania,klučky - presná špec. víd PD O12	021 Stavby	kus	1,000	1 040,00	1 040,00	1 279,20	1 279,20	1 279,20
M+D Plastové okno, 1kr.OS, izol. 3sklo,1340x1430mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.parapet plast, ext.-AL, kovania,klučky - presná špec. víd PD O13	021 Stavby	kus	1,000	431,10	431,10	530,25	530,25	530,25
M+D Plastové okno, 1kr.OS, izol. 3sklo,1795x1750mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.parapet plast, ext.-AL, kovania,klučky - presná špec. víd PD O14	021 Stavby	kus	1,000	706,50	706,50	869,00	869,00	869,00
M+D Plastové okno, 1kr.OS, izol. 3sklo,1340x1750mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.parapet plast, ext.-AL, kovania,klučky - presná špec. víd PD O15	021 Stavby	kus	1,000	527,40	527,40	648,70	648,70	648,70
M+D AL okno, 3dielne.OS+O+pevné zaskl., izol. 3sklo,5445x1430mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.parapet plast, ext.-AL, kovania,klučky - presná špec. víd PD O16	021 Stavby	kus	1,000	2 050,00	2 050,00	2 521,50	2 521,50	2 521,50
M+D AL okno, 3dielne.OS+O+pevné zaskl., izol. 3sklo,5445x2590mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu, kovania,klučky - presná špec. víd PD O17	021 Stavby	kus	1,000	3 200,00	3 200,00	3 936,00	3 936,00	3 936,00
M+D Plastové okno, 2dielne.OS+pevné zaskl., izol. 3sklo,2955x1650mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O18	021 Stavby	kus	1,000	1 096,20	1 096,20	1 348,33	1 348,33	1 348,33
M+D Plastové okno, 2dielne.OS+pevné zaskl., izol. 3sklo,3000x1650mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O19	021 Stavby	kus	2,000	1 113,30	2 226,60	2 738,72	2 738,72	2 738,72
M+D Plastové okno, 2dielne.OS+pevné zaskl., izol. 3sklo,1800x1615+1000x2550mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O20	021 Stavby	kus	1,000	1 227,60	1 227,60	1 509,95	1 509,95	1 509,95
M+D Plastové okno, 2dielne.OS+pevné zaskl., izol. 3sklo,2000x1615+1000x2550mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O21	021 Stavby	kus	2,000	1 300,50	2 601,00	3 199,23	3 199,23	3 199,23
M+D Plastové okno, 2kr.OS+O, izol. 3sklo,18750x1750mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O22	021 Stavby	kus	1,000	738,00	738,00	907,74	907,74	907,74
M+D Plastové okno, 3dielne O+pevné zaskl., izol. 3sklo,2150x2430mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O23	021 Stavby	kus	7,000	1 175,40	8 227,80	10 120,19	10 120,19	10 120,19
M+D Plastové okno, 3dielne O+pevné zaskl., izol. 3sklo,2150x2430mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O24	021 Stavby	kus	6,000	1 175,40	7 052,40	8 674,45	8 674,45	8 674,45
M+D Plastové okno, 3dielne O+pevné zaskl., izol. 3sklo,2150x2430mm, vrátane príslušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O25	021 Stavby	kus	1,000	1 175,40	1 175,40	1 445,74	1 445,74	1 445,74
M+D Plastové okno, 3dielne O+pevné zaskl., izol. 3sklo,2150x2410mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O26	021 Stavby	kus	7,000	1 165,50	8 158,50	10 034,96	10 034,96	10 034,96
M+D Plastové okno, 3dielne O+pevné zaskl., izol. 3sklo,2150x2410mm, vrátane príslušenstva,int. a ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O27	021 Stavby	kus	6,000	1 165,50	6 993,00	8 601,39	8 601,39	8 601,39
M+D Plastové okno, 3dielne O+pevné zaskl., izol. 3sklo,2150x2150mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O28	021 Stavby	kus	1,000	1 039,50	1 039,50	1 278,59	1 278,59	1 278,59
M+D Plastové okno, 2dielne O+pevné zaskl., izol. 3sklo,1500x2050mm, vrátane príslušenstva,ext. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,klučky - presná špec. víd PD O29	021 Stavby	kus	1,000	691,20	691,20	850,18	850,18	850,18

M+D Plastové okno,3dielne OS+pevné zaskl., izol. 3sklo,2700x690mm, vrátane prísľušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,kľučky - presná špec. vid PD O30,O31	021 Stavby	kus	3,000	418,50	1 255,50	1 544,27	1 544,27	1 544,27
M+D Plastové okno,2dielne O+pevné zaskl., izol. 3sklo,900x2600mm, vrátane prísľušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,kľučky - presná špec. vid PD O32	021 Stavby	kus	1,000	526,50	526,50	647,60	647,60	647,60
M+D Plastové okno,1kr. OS, izol. 3sklo,1100x690mm, vrátane prísľušenstva,int. žalúzie,sieťka proti hmyzu,int.plastový parapet, ext.-AL par., kovania,kľučky - presná špec. vid PD O33	021 Stavby	kus	1,000	170,10	170,10	209,22	209,22	209,22
D+MT 1kr. AL dvere presklené s úpravou proti rozbitiu, otv.,1400/2660mm, vrátane prísľušenstva, bezp. zámok, bezbar.prah-presná špecifikácia vid PD- ozn. DE1	021 Stavby	kus	1,000	2 073,60	2 073,60	2 550,53	2 550,53	2 550,53
D+MT 1kr. AL dvere presklené s úpravou proti rozbitiu, otv.,1420/2250mm, vrátane prísľušenstva, bezp. zámok, bezbar.prah-presná špecifikácia vid PD - ozn. DE2	021 Stavby	kus	1,000	2 982,60	2 982,60	3 668,60	3 668,60	3 668,60
D+MT 1kr. AL dvere , otv.,800/2000mm, vrátane prísľušenstva, zámok,kovanie, prah zapustený-presná špecifikácia vid PD - ozn. DE3	021 Stavby	kus	1,000	1 324,80	1 324,80	1 629,50	1 629,50	1 629,50
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	672,300	0,50	336,15	413,46	413,46	413,46
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky otvorových konštrukcií					75 688,73	93 097,14	93 097,14	93 097,14

Vykurovací systém		áno						
Inštalovaný výkon vykurovacej sústavy v kW		55,9 kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - železobetónových -0,00002t	021 Stavby	cm	3 200,000	0,48	1 536,00	1 889,28	1 889,28	1 889,28
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - železobetónových -0,00005t	021 Stavby	cm	3 600,000	0,60	2 160,00	2 656,80	2 656,80	2 656,80
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km - stavebné úpravy	021 Stavby	t	0,244	16,72	4,08	5,02	5,02	5,02
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - stavebné úpravy	021 Stavby	t	4,636	0,51	2,36	2,91	2,91	2,91
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné - stavebné úpravy	021 Stavby	t	0,244	67,00	16,35	20,11	20,11	20,11
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km - búracie práce	021 Stavby	t	8,161	16,72	136,45	167,84	167,84	167,84
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - búracie práce	021 Stavby	t	155,059	0,51	79,08	97,27	97,27	97,27
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m - búracie práce	021 Stavby	t	8,161	13,79	112,54	138,42	138,42	138,42
Poplatok za skladovanie stavebného odpadu - búracie práce	021 Stavby	t	8,161	30,00	244,83	301,14	301,14	301,14
Odstánenie tepelnej izolácie pevnej rohožami alebo matracom s povrchovou úpravou, -0,04300t	021 Stavby	m2	38,000	1,00	38,00	46,74	46,74	46,74
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	30,996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 80 mm	021 Stavby	m	380,000	2,00	760,00	934,80	934,80	934,80
Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	021 Stavby	m	70,000	2,40	168,00	206,64	206,64	206,64
Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	021 Stavby	m	76,000	5,56	422,56	519,75	519,75	519,75
Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	021 Stavby	m	116,000	6,52	756,32	930,27	930,27	930,27
Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	021 Stavby	m	80,000	7,42	593,60	730,13	730,13	730,13
Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent - poz. potrubí	021 Stavby	m	20,000	5,56	111,20	136,78	136,78	136,78
Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent - poz. potrubie	021 Stavby	m	18,000	7,42	133,56	164,28	164,28	164,28
Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	12,000	2,00	24,00	29,52	29,52	29,52

Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 54x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	021 Stavby	m	12,000	14,00	168,00	206,64	206,64	206,64
Montáž izolácie tepel. izolácie pasmi	021 Stavby	m2	2,000	2,00	4,00	4,92	4,92	4,92
ref.Tubolit DG alebo ekvivalent pásy hr. 20 mm	021 Stavby	m2	2,000	2,41	4,82	5,93	5,93	5,93
Lepidlo ref.AEROSAEL 0,7 kg alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	18,45	18,45	18,45
Izolačné pásy ref.Aerotape alebo ekvivalent 33 mmx 3 mm x5 m	021 Stavby	ks	4,000	25,80	103,20	126,94	126,94	126,94
Montáž protipožiarnych prestupov	021 Stavby	ks	10,000	25,00	250,00	307,50	307,50	307,50
Protipožiarny tmeľ CP 601S 310ML biel.	021 Stavby	ks	1,000	42,90	42,90	52,77	52,77	52,77
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,950	1,40	50,33	61,91	61,91	61,91
Demontáž telesa rozdeľovača a zberača nad DN 100 do 200, -0,09358t	021 Stavby	m	4,000	6,66	26,64	32,77	32,77	32,77
Rozrezanie podpernej konštrukcie nádrže a nádoby, -0,02700t	021 Stavby	ks	1,000	13,51	13,51	16,62	16,62	16,62
Demontáž anuloиду	021 Stavby	ks	1,000	720,00	720,00	885,60	885,60	885,60
Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 500 l	021 Stavby	ks	1,000	25,71	25,71	31,62	31,62	31,62
Zloženie odpojenej nádrže z konzol na podlahu objemu nádrže nad 100 do 200 l, -0,04800t	021 Stavby	ks	1,000	41,45	41,45	50,98	50,98	50,98
Demontáž čerpadla obehového spirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	021 Stavby	ks	5,000	8,58	42,90	52,77	52,77	52,77
Demontáž čerpadla kalového	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	12,30	12,30	12,30
Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt strojovni vodorovne 100 m z objektov výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,876	82,52	72,29	88,91	88,91	88,91
Montáž stabilizátora s hydraul. výhybkou + ref.victaulic DN 50 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 476,00	1 476,00	1 476,00
135 kW, 6 m3/h , s hydraulickou výhybkou	021 Stavby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 476,00	1 476,00	1 476,00
ref.Victaulic alebo ekvivalent príruha lisovaný spoj 54/60.3	021 Stavby	ks	2,000	150,00	300,00	369,00	369,00	369,00
Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 140 l	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60
ref.Reflex alebo ekvivalent N 140, šedá, expanzná nádoba, 6 bar / 1,5 bar	021 Stavby	ks	1,000	330,00	330,00	405,90	405,90	405,90
Automatické dopĺňovanie a kontrola tlaku vody fillcontrol montáž	021 Stavby	ks	1,000	56,00	56,00	68,88	68,88	68,88
ref.Reflex Fillcontrol Plus alebo ekvivalent, Kontrolované dopĺňovanie pre uzatvorené syst. s tlak. exp. nádobou	021 Stavby	ks	1,000	990,00	990,00	1 217,70	1 217,70	1 217,70
Automatické dopĺňovanie a kontrola tlaku vody. Uvedenie do prevádzky autorizovaným srvisom	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	147,60	147,60	147,60
Montáž úpravy vody a uvedenie do prevádzky	021 Stavby	ks	1,000	240,00	240,00	295,20	295,20	295,20

ref.ERAL30 alebo ekvivalent - Úprava vody	021 Stavby	ks	1,000	990,00	990,00	1 217,70	1 217,70	1 217,70
Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 výtlak do 6 m rozpon 180 mm	021 Stavby	ks	3,000	128,00	384,00	472,32	472,32	472,32
ref.MAGNA3 alebo ekvivalent 25-60 180 1x230V 50Hz PN10	021 Stavby	ks	3,000	650,00	1 950,00	2 398,50	2 398,50	2 398,50
Montáž čerpadla ponorného s prísl.	021 Stavby	ks	1,000	220,00	220,00	270,60	270,60	270,60
ref.UNILIFT alebo ekvivalent KP 150 A1 kabel 10m 1x220-230V 50Hz	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00
Montáž trojcestných ventilov s elektropohonom do DN 50	021 Stavby	ks	3,000	120,00	360,00	442,80	442,80	442,80
Trojcestný zmiešavací ventil ref.Belimo R alebo ekvivalent 3020-4-S2, kvs= 4,0 m3 h DN 20	021 Stavby	ks	1,000	140,00	140,00	172,20	172,20	172,20
Trojcestný zmiešavací ventil ref.Belimo R alebo ekvivalent 3020-6P3-S2, kvs= 6,3 m3 h DN 25	021 Stavby	ks	2,000	130,00	260,00	319,80	319,80	319,80
Servopohon - k zmiešavacím ventilom LR230A, 3 bodový, - 230V	021 Stavby	ks	3,000	130,00	390,00	479,70	479,70	479,70
Presun hmôt pre strojomne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	105,020	1,10	115,52	142,09	142,09	142,09
Montáž orientačného štítku	021 Stavby	ks	6,000	10,00	60,00	73,80	73,80	73,80
Štítok smaltovaný do 5 písmen, ltv 100x150 mm	021 Stavby	ks	6,000	10,00	60,00	73,80	73,80	73,80
Potrúbie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	021 Stavby	m	344,000	2,90	997,60	1 227,05	1 227,05	1 227,05
Potrúbie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	021 Stavby	m	80,000	3,20	256,00	314,88	314,88	314,88
Potrúbie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	128,000	6,28	803,84	988,72	988,72	988,72
Potrúbie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	021 Stavby	m	80,000	8,47	677,60	833,45	833,45	833,45
Potrúbie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	021 Stavby	m	12,000	14,00	168,00	206,64	206,64	206,64
Tlaková skúška potrubia do 64 mm	021 Stavby	m	644,000	1,00	644,00	792,12	792,12	792,12
Potrúbie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.1, STN 425710.00 DN 15	021 Stavby	m	20,000	5,76	115,20	141,70	141,70	141,70
Potrúbie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11353.1, STN 425710 DN 25	021 Stavby	m	18,000	6,90	124,20	152,77	152,77	152,77
Potrúbie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.1, STN 425710 DN 32	021 Stavby	m	3,000	7,90	23,70	29,15	29,15	29,15
Prepojenie HT potrubia na kotol a jest kanalizáciou DN 20	021 Stavby	ks	3,000	40,00	120,00	147,60	147,60	147,60
Potrúbie kanalizačné odpadné HT DN 20	021 Stavby	m	14,000	4,00	56,00	68,88	68,88	68,88
Potrúbie kanalizačné HT DN 32 mm	021 Stavby	m	10,000	6,00	60,00	73,80	73,80	73,80
Závesný systém potrubia ref.HILTl alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	61,50	61,50	61,50
Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	41,000	0,90	36,90	45,39	45,39	45,39

Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	42,530	1,40	59,54	73,24	73,24	73,24
Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 32 do DN 50, - 0,00532t	021 Stavby	m	380,000	6,81	2 587,80	3 182,99	3 182,99	3 182,99
Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 60,3 do D 89, - 0,00841t	021 Stavby	m	22,000	6,81	149,82	184,28	184,28	184,28
Rozrezanie konzoly, podpery a výložníka pre potrubie z uholníkov L nad 50x50x5 do 80x80x8 mm, -0,00747t	021 Stavby	ks	62,000	6,81	422,22	519,33	519,33	519,33
Vnútrostav, premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	021 Stavby	t	2,670	50,00	133,50	164,21	164,21	164,21
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 6/4 do G 2, -0,00350t	021 Stavby	ks	112,000	12,00	1 344,00	1 653,12	1 653,12	1 653,12
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 6m	021 Stavby	t	0,392	50,00	19,60	24,11	24,11	24,11
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	15,000	25,00	375,00	461,25	461,25	461,25
Kohút guľ. 1/2 páka M/M vypúšťací	021 Stavby	ks	15,000	9,30	139,50	171,59	171,59	171,59
Montáž ventilu BA 295 G 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	30,75	30,75	30,75
Spätný ventil s prerušením toku ref.Honeywell BA alebo ekvivalent 295 - 1/2"A, DN 15	021 Stavby	ks	1,000	385,00	385,00	473,55	473,55	473,55
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	7,000	25,00	175,00	215,25	215,25	215,25
Kohút guľový DN 15	021 Stavby	ks	7,000	5,90	41,30	50,80	50,80	50,80
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	25,00	50,00	61,50	61,50	61,50
Kohút guľový DN 20	021 Stavby	ks	2,000	7,90	15,80	19,43	19,43	19,43
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	15,000	25,00	375,00	461,25	461,25	461,25
Kohút guľový, DN 25	021 Stavby	ks	15,000	11,90	178,50	219,56	219,56	219,56
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	6,000	25,00	150,00	184,50	184,50	184,50
Kohút guľový, DN 32	021 Stavby	ks	6,000	23,00	138,00	169,74	169,74	169,74
Montáž ref. Vekotec	021 Stavby	ks	12,000	46,00	552,00	678,96	678,96	678,96
ref.HEIMEIER VEKOTEC alebo ekvivalent šrobenie rohové Rp 1/2" č. 0551-50.000 DN 15	021 Stavby	ks	10,000	46,00	460,00	565,80	565,80	565,80
ref.HEIMEIER VEKOTEC alebo ekvivalent šrobenie priame Rp 1/2" č. 0550-50.000 DN 15	021 Stavby	ks	2,000	17,00	34,00	41,82	41,82	41,82
Montáž ventilu odzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	46,00	138,00	169,74	169,74	169,74
Ventil odzdušňovací automatický, 1/2", PN 10,	021 Stavby	ks	3,000	12,00	36,00	44,28	44,28	44,28
Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupáčkového	021 Stavby	ks	3,000	46,00	138,00	169,74	169,74	169,74
TA STAD DN 25 bez vypúšťania č. 52151-025	021 Stavby	ks	3,000	129,00	387,00	476,01	476,01	476,01

Montáž ventilu závitového termostatického jednoregulačného G 1/2	021 Stavby	ks	96,000	18,00	1 728,00	2 125,44	2 125,44	2 125,44
ref.HEIMEIER alebo ekvivalent termostatický ventil V-exakt II, priamy DN 15 mm č. 0342-15.000	021 Stavby	ks	48,000	19,00	912,00	1 121,76	1 121,76	1 121,76
ref.HEIMEIER Regulec alebo ekvivalent radiátorová spojka priama DN 15 mm č. 0342-15.000	021 Stavby	ks	48,000	4,50	216,00	265,68	265,68	265,68
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	ks	60,000	18,00	1 080,00	1 328,40	1 328,40	1 328,40
ref.HEIMEIER alebo ekvivalent termostatická hlavica DX, č. 6700-00.500	021 Stavby	ks	60,000	19,00	1 140,00	1 402,20	1 402,20	1 402,20
Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	19,00	19,00	23,37	23,37	23,37
Ventil poistný pre kúrenie 1/2 x 1/2" KB DN 15 ref.Duco alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	8,00	8,00	9,84	9,84	9,84
Montáž rozety ref.Flamco alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	74,000	5,00	370,00	455,10	455,10	455,10
RK 3/8, o trubky 3/8" / 18, šedá	021 Stavby	ks	74,000	4,60	340,40	418,69	418,69	418,69
Montáž spätnej klapky závitovej G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	19,00	19,00	23,37	23,37	23,37
Spätný ventil 1/2" PN 16	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	22,14	22,14	22,14
Montáž spätnej klapky závitovej G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	19,00	38,00	46,74	46,74	46,74
Spätný ventil 3/4" PN 16	021 Stavby	ks	2,000	22,00	44,00	54,12	54,12	54,12
Montáž spätnej klapky závitovej G 1	021 Stavby	ks	5,000	19,00	95,00	116,85	116,85	116,85
Spätný ventil 1"	021 Stavby	ks	5,000	25,00	125,00	153,75	153,75	153,75
Montáž spätnej klapky závitovej G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	19,00	38,00	46,74	46,74	46,74
Spätný ventil, 5/4", PN 16	021 Stavby	ks	2,000	47,00	94,00	115,62	115,62	115,62
Montáž rýchlospojky G 1	021 Stavby	ks	1,000	19,00	19,00	23,37	23,37	23,37
MK 1", guľový kohút so zaistením	021 Stavby	ks	1,000	79,00	79,00	97,17	97,17	97,17
Montáž filtra závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	19,00	19,00	23,37	23,37	23,37
Filter závitový 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	11,07	11,07	11,07
Montáž filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	19,00	38,00	46,74	46,74	46,74
Filter závitový na vodu 1", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	36,90	36,90	36,90
Montáž filtra závitového G 1 1/4	021 Stavby	ks	2,000	19,00	38,00	46,74	46,74	46,74
Filter závitový na vodu 5/4", PN 20	021 Stavby	ks	2,000	55,00	110,00	135,30	135,30	135,30
Montáž termomanometra axiálneho	021 Stavby	ks	6,000	19,00	114,00	140,22	140,22	140,22

Termomanometer axiálny TMAX 4 1/2", vrátane spätnej klapky	021 Stavby	ks	6,000	24,00	144,00	177,12	177,12	177,12
Montáž tlakomera s prísl.	021 Stavby	ks	2,000	19,00	38,00	46,74	46,74	46,74
Tlakomer MDR 50/10 - 1/4" rozsah 0-1,0 MPa	021 Stavby	ks	1,000	5,20	5,20	6,40	6,40	6,40
Tlakomer MDR 63/10 - 1/4" rozsah 0-1,0 MPa	021 Stavby	ks	1,000	8,90	8,90	10,95	10,95	10,95
Spätný ventil pre manometer MTR RM 15	021 Stavby	ks	2,000	6,50	13,00	15,99	15,99	15,99
Pripojka tlakomerová 15AA	021 Stavby	ks	2,000	5,90	11,80	14,51	14,51	14,51
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	121,180	0,25	30,30	37,26	37,26	37,26
Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových, -0,01057t	021 Stavby	m2	43,200	10,00	432,00	531,36	531,36	531,36
Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	021 Stavby	ks	41,000	25,00	1 025,00	1 260,75	1 260,75	1 260,75
Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu, 0,00075t	021 Stavby	ks	264,000	2,00	528,00	649,44	649,44	649,44
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	021 Stavby	t	1,677	50,00	83,85	103,14	103,14	103,14
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	58,000	125,00	7 250,00	8 917,50	8 917,50	8 917,50
Vykurovacie telesá panelové,tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	58,000	10,00	580,00	713,40	713,40	713,40
Radiátor ref.KORAD 21K 900x0800 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	185,00	185,00	227,55	227,55	227,55
Radiátor ref.KORAD 22K 500x1000 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	13,000	157,00	2 041,00	2 510,43	2 510,43	2 510,43
Radiátor ref.KORAD 22K 500x1200 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	14,000	183,00	2 562,00	3 151,26	3 151,26	3 151,26
Radiátor ref.KORAD 22K 600x0500 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	109,00	436,00	536,28	536,28	536,28
Radiátor ref. KORAD 22K 600x0600 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	122,00	122,00	150,06	150,06	150,06
Radiátor ref.KORAD 22K 600x0900 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	158,00	632,00	777,36	777,36	777,36
Radiátor ref.KORAD 22K 600x1000 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	172,00	688,00	846,24	846,24	846,24
Radiátor ref.KORAD 22K 600x1100 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	186,00	744,00	915,12	915,12	915,12
Radiátor ref.KORAD 22K 600x1200 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	200,00	600,00	738,00	738,00	738,00
Radiátor ref.KORAD 22VK 600x0900 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	202,00	202,00	248,46	248,46	248,46
Radiátor ref.KORAD 22VK 600x1000 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	216,00	216,00	265,68	265,68	265,68
Radiátor ref.KORAD 22VK 600x1100 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	227,00	227,00	279,21	279,21	279,21
Radiátor ref.KORAD 22VK 600x1200 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	243,00	972,00	1 195,56	1 195,56	1 195,56
Radiátor ref.KORAD 22VK 600x1400 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	263,00	526,00	646,98	646,98	646,98

Radiátor ref.KORAD 22VK 900x700 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	226,00	226,00	277,98	277,98	277,98
Konzola stenová ref. Korad alebo ekvivalent + zátka, záslepka	021 Stavby	sada	58,000	3,00	174,00	214,02	214,02	214,02
Montáž konvektora lavičkového , dĺžky do 1400 mm	021 Stavby	súb.	2,000	125,00	250,00	307,50	307,50	307,50
Tlaková skúška telies ref.ISAN alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	10,00	20,00	24,60	24,60	24,60
Lamelové lavičkové ref.VT ISAN EXACT KOMPAKT K alebo ekvivalent 43-02801200-VR01, napoj. so spodu, farba biela + uchytienie	021 Stavby	ks	2,000	890,00	1 780,00	2 189,40	2 189,40	2 189,40
Presun hmôt pre vykurovanie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	225,100	1,60	360,16	443,00	443,00	443,00
D462-471emontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií nad 50 kg. -0,001001	021 Stavby	kg	200,000	2,00	400,00	492,00	492,00	492,00
Kompletné vyskúšanie	021 Stavby	hod	72,000	11,00	792,00	974,16	974,16	974,16
Vyregulovanie systému	021 Stavby	hod	8,000	120,00	960,00	1 180,80	1 180,80	1 180,80
Preplach systému a napustenie upravenou vodou	021 Stavby	hod	85,000	6,00	510,00	627,30	627,30	627,30
Orámovanie výkresov schém zapojenia	021 Stavby	hod	1,000	16,00	16,00	19,68	19,68	19,68
Vypracovanie konštrukčnej dokumentácie podľa § 5 Vyhl. 508/2009 Z.z. PZ, EZ, TZ	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	553,50	553,50	553,50
Posúdenie konštrukčnej dokumentácie PZ, EZ, TZ Technickou inšpekciou	021 Stavby	hod	14,000	250,00	3 500,00	4 305,00	4 305,00	4 305,00
Revízia TZ	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00
Revízia PZ	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00
Odborná prehliadka kotolne podľa § 5 Vyhl. 25/849 Z.z.	021 Stavby	hod	10,000	16,00	160,00	196,80	196,80	196,80
I úradná skúška PZ, EZ, TZ	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	246,00	246,00	246,00
Vypracovanie dokumentácie skutočného stavu 2x grafickej forme a 1x digitálne	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00
Detektor na kontrolu tesnosti	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	43,05	43,05	43,05
Lekárnička pre prvú pomoc	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	43,05	43,05	43,05
Detektor na CO	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	55,35	55,35	55,35
Baterkové svetidlo	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	24,60	24,60	24,60
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky vykurovacieho systému					68 994,43	84 863,15	84 863,15	84 863,15

Systémy chladenia a vetrania		áno						
Cieľová hodnota intenzity výmeny vzduchu v 1/h		6780		1/h				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehnospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Kompaktná vzduchotechnická jednotka napr. Elektrodesign Duovent Compact DV 4200 DI KL G4+F7/MS DVAV AP IP55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	2 225,00	2 225,00	2 736,75	2 736,75	2 736,75
Kompaktná vzduchotechnická jednotka napr. Elektrodesign Duovent Compact DV 4200 DI KL G4+F7/MS DVAV AP IP55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	17 363,90	17 363,90	21 357,60	21 357,60	21 357,60
Tlmič hluku buňkový G*200*500*1500	021 Stavby	ks	4,000	44,50	178,00	218,94	218,94	218,94

Timič hluku buňkový G*200*500*1500	021 Stavby	ks	4,000	182,70	730,80	898,88	898,88	898,88
Regulačná klapka, ručná RK-630x200-R	021 Stavby	ks	1,000	4,45	4,45	5,47	5,47	5,47
Regulačná klapka, ručná RK-630x200-R	021 Stavby	ks	1,000	182,70	182,70	224,72	224,72	224,72
Regulačná klapka, ručná RK-450x200-R	021 Stavby	ks	1,000	4,45	4,45	5,47	5,47	5,47
Regulačná klapka, ručná RK-450x200-R	021 Stavby	ks	1,000	69,60	69,60	85,61	85,61	85,61
Regulačná klapka, ručná RK-400x250-R	021 Stavby	ks	1,000	4,45	4,45	5,47	5,47	5,47
Regulačná klapka, ručná RK-400x250-R	021 Stavby	ks	1,000	62,12	62,12	76,41	76,41	76,41
Regulačná klapka, ručná RK-400x225-R	021 Stavby	ks	1,000	4,45	4,45	5,47	5,47	5,47
Regulačná klapka, ručná RK-400x225-R	021 Stavby	ks	1,000	62,30	62,30	76,63	76,63	76,63
Hliníková výžuska s nastaviteľnými lamelami, dvojradová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-2-2-521x125-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	13,000	13,35	173,55	213,47	213,47	213,47
Hliníková výžuska s nastaviteľnými lamelami, dvojradová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-2-2-521x125-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	13,000	54,02	702,26	863,78	863,78	863,78
Hliníková výžuska s nastaviteľnými lamelami, dvojradová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-2-2-600x400-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	13,35	66,75	82,10	82,10	82,10
Hliníková výžuska s nastaviteľnými lamelami, dvojradová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-2-2-600x400-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	117,66	588,30	723,61	723,61	723,61
Hliníková výžuska s nastaviteľnými lamelami, jednojadová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-521x125-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	13,000	13,35	173,55	213,47	213,47	213,47
Hliníková výžuska s nastaviteľnými lamelami, jednojadová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-521x125-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	13,000	42,54	553,02	680,21	680,21	680,21
Hliníková výžuska s nastaviteľnými lamelami, jednojadová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-600x400-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	13,35	66,75	82,10	82,10	82,10
Hliníková výžuska s nastaviteľnými lamelami, jednojadová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-600x400-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	85,35	426,75	524,90	524,90	524,90
Potrúbie štvorhranné Sk.1, ntl. prevedenie, (pretlak do 630 Pa) z oceleového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, včítane mont., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vet	021 Stavby	bm	82,000	17,80	1 459,60	1 795,31	1 795,31	1 795,31
Potrúbie štvorhranné Sk.1, ntl. prevedenie, (pretlak do 630 Pa) z oceleového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, včítane mont., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vet	021 Stavby	bm	82,000	50,45	4 136,90	5 088,39	5 088,39	5 088,39
Potrúbie štvorhranné Sk.1, ntl. prevedenie, (pretlak do 630 Pa) z oceleového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, včítane mont., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vet	021 Stavby	bm	38,000	15,58	592,04	728,21	728,21	728,21
Potrúbie štvorhranné Sk.1, ntl. prevedenie, (pretlak do 630 Pa) z oceleového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, včítane mont., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vet	021 Stavby	bm	38,000	39,94	1 517,72	1 866,80	1 866,80	1 866,80
Potrúbie štvorhranné Sk.1, ntl. prevedenie, (pretlak do 630 Pa) z oceleového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, včítane mont., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vet	021 Stavby	bm	2,000	14,24	28,48	35,03	35,03	35,03
Potrúbie štvorhranné Sk.1, ntl. prevedenie, (pretlak do 630 Pa) z oceleového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, včítane mont., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vet	021 Stavby	bm	2,000	26,63	53,26	65,51	65,51	65,51

N1 - vnútorná hluková izolácia napr. U TECH SLAB 3.0.60 alebo ekvivalent - hr.60mm - prívodné a odvodné potrubie od vzť jednotky po tlmíč hluku, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	11,000	22,25	244,75	301,04	301,04	301,04
N1 - vnútorná hluková izolácia napr. U TECH SLAB 3.0.60 alebo ekvivalent - hr.60mm - prívodné a odvodné potrubie od vzť jednotky po tlmíč hluku, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	11,000	30,71	337,81	415,51	415,51	415,51
T1 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU hr.30mm alebo ekvivalent - prívodné a odvodné potrubie vo vonkajšom prostredí, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	31,000	16,02	496,62	610,84	610,84	610,84
T1 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie vo vonkajšom prostredí, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	31,000	44,06	1 365,86	1 680,01	1 680,01	1 680,01
T2 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	35,000	8,01	280,35	344,83	344,83	344,83
T2 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	35,000	30,38	1 063,30	1 307,86	1 307,86	1 307,86
T3 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.20mm - prívodné a odvodné potrubie vedené - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	64,000	6,68	427,52	525,85	525,85	525,85
T3 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.20mm - prívodné a odvodné potrubie vedené - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	64,000	20,16	1 290,24	1 587,00	1 587,00	1 587,00
Konštrukcia pre osadenie vzť jednotky na streche - dodávka stavby	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Konštrukcia pre osadenie vzť jednotky na streche - dodávka stavby	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestup vzť potrubia strechou - otvorenie strechy, prieryzy v streche, uzavretie strechy po montáži vzť potrubia..... - dodávky stavby	021 Stavby	ks	1,000	104,71	104,71	128,79	128,79	128,79
Prestup vzť potrubia strechou - otvorenie strechy, prieryzy v streche, uzavretie strechy po montáži vzť potrubia..... - dodávky stavby	021 Stavby	ks	1,000	104,71	104,71	128,79	128,79	128,79
Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	021 Stavby	ks	1,000	1 958,00	1 958,00	2 408,34	2 408,34	2 408,34
Kompaktná vzduchotechnická jednotka napr. Elektrodesign Duovent Compact DV 800 DI KL F7/M5 DVAV DP2 IP55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	1 602,00	1 602,00	1 970,46	1 970,46	1 970,46
Kompaktná vzduchotechnická jednotka napr. Elektrodesign Duovent Compact DV 800 DI KL F7/M5 DVAV DP2 IP55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	10 133,54	10 133,54	12 464,25	12 464,25	12 464,25
Kompaktná vzduchotechnická jednotka napr. Elektrodesign Duovent Compact DV 1200 DI KL F7/M5 DVAV DP2 IP55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	1 602,00	1 602,00	1 970,46	1 970,46	1 970,46
Kompaktná vzduchotechnická jednotka napr. Elektrodesign Duovent Compact DV 1200 DI KL F7/M5 DVAV DP2 IP55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	11 148,14	11 148,14	13 712,21	13 712,21	13 712,21
Tlmíč hluku buňkový G*200*500*1500	021 Stavby	ks	4,000	44,50	178,00	218,94	218,94	218,94
Tlmíč hluku buňkový G*200*500*1500	021 Stavby	ks	4,000	182,70	730,80	898,88	898,88	898,88
Regulačná klapka, ručná RK-250x125-R	021 Stavby	ks	2,000	4,45	8,90	10,95	10,95	10,95
Regulačná klapka, ručná RK-250x125-R	021 Stavby	ks	2,000	44,32	88,64	109,03	109,03	109,03
Regulačná klapka, ručná RK-315x125-R	021 Stavby	ks	1,000	4,45	4,45	5,47	5,47	5,47
Regulačná klapka, ručná RK-315x125-R	021 Stavby	ks	1,000	26,57	26,57	32,68	32,68	32,68

Regulačná klapka, ručná RK-200x100-R	021 Stavby	ks	1,000	4,45	4,45	5,47	5,47	5,47
Regulačná klapka, ručná RK-200x100-R	021 Stavby	ks	1,000	24,83	24,83	30,54	30,54	30,54
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-100-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	18,000	2,67	48,06	59,11	59,11	59,11
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-100-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	18,000	5,82	104,76	128,85	128,85	128,85
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-125-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	2,67	2,67	3,28	3,28	3,28
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-125-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	6,27	6,27	7,71	7,71	7,71
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-160-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	2,67	2,67	3,28	3,28	3,28
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-160-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	7,65	7,65	9,41	9,41	9,41
Regulačná klapka, ručná RK-160x100-R	021 Stavby	ks	1,000	4,45	4,45	5,47	5,47	5,47
Regulačná klapka, ručná RK-160x100-R	021 Stavby	ks	1,000	23,90	23,90	29,40	29,40	29,40
Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami, dvojradová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-2-2-300x200-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	13,35	13,35	16,42	16,42	16,42
Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami, dvojradová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-2-2-300x200-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	48,06	48,06	59,11	59,11	59,11
Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami, jednoradová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-300x200-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	13,35	13,35	16,42	16,42	16,42
Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami, jednoradová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-300x200-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	37,47	37,47	46,09	46,09	46,09
Vírivá výustka prírodná VVKR-A-S-400x16-RAL podľa architekta + Pretlaková komora PB-VVK-S-400-S-H-D1, pripojenie z boku D160	021 Stavby	ks	3,000	17,80	53,40	65,68	65,68	65,68
Vírivá výustka prírodná VVKR-A-S-400x16-RAL podľa architekta + Pretlaková komora PB-VVK-S-400-S-H-D1, pripojenie z boku D160	021 Stavby	ks	3,000	75,03	225,09	276,86	276,86	276,86
Vírivá výustka odvodná VVKR-A-S-400-16-RAL podľa architekta + Pretlaková komora PB-VVK-S-400-E-H-D1, pripojenie z boku D160	021 Stavby	ks	4,000	17,80	71,20	87,58	87,58	87,58
Vírivá výustka odvodná VVKR-A-S-400-16-RAL podľa architekta + Pretlaková komora PB-VVK-S-400-E-H-D1, pripojenie z boku D160	021 Stavby	ks	4,000	68,80	275,20	338,50	338,50	338,50
Tanierový ventil prírodný VST 125, vrátane montážneho rámpa, oblúku D125/90° a prechodu D125/100	021 Stavby	ks	24,000	4,45	106,80	131,36	131,36	131,36
Tanierový ventil prírodný VST 125, vrátane montážneho rámpa, oblúku D125/90° a prechodu D125/100	021 Stavby	ks	24,000	24,87	596,88	734,16	734,16	734,16
Tanierový ventil odvodný VEF 125, vrátane montážneho rámpa, oblúku D125/90° a prechodu D125/100	021 Stavby	ks	4,000	4,45	17,80	21,89	21,89	21,89
Tanierový ventil odvodný VEF 125, vrátane montážneho rámpa, oblúku D125/90° a prechodu D125/100	021 Stavby	ks	4,000	24,60	98,40	121,03	121,03	121,03
Tanierový ventil odvodný VEF 125, vrátane montážneho rámpa	021 Stavby	ks	8,000	4,45	35,60	43,79	43,79	43,79

Tanierový ventil odvodný VEF 125, vrátane montážneho rámbika	021 Stavby	ks	8,000	16,71	133,68	164,43	164,43	164,43
Tanierový ventil stenový prechodný VSC 125, vrátane oblúku D125/90° a potrubia D125/500mm	021 Stavby	ks	15,000	4,45	66,75	82,10	82,10	82,10
Tanierový ventil stenový prechodný VSC 125, vrátane oblúku D125/90° a potrubia D125/500mm	021 Stavby	ks	15,000	77,67	1 165,05	1 433,01	1 433,01	1 433,01
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, vrátane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho materiálu, závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D250	021 Stavby	bm	2,000	6,23	12,46	15,33	15,33	15,33
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, vrátane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho materiálu, závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D250	021 Stavby	bm	2,000	12,93	25,86	31,81	31,81	31,81
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, vrátane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho materiálu, závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D160	021 Stavby	bm	44,000	6,23	274,12	337,17	337,17	337,17
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, vrátane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho materiálu, závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D160	021 Stavby	bm	44,000	11,44	503,36	619,13	619,13	619,13
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, vrátane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho materiálu, závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D140	021 Stavby	bm	9,000	6,23	56,07	68,97	68,97	68,97
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, vrátane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho materiálu, závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D140	021 Stavby	bm	9,000	11,85	106,65	131,18	131,18	131,18
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, vrátane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho materiálu, závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D100	021 Stavby	bm	75,000	6,23	467,25	574,72	574,72	574,72
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, vrátane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho materiálu, závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D100	021 Stavby	bm	75,000	12,99	974,25	1 198,33	1 198,33	1 198,33
Potrubie štvorhranné Sk.1, nízkočiarké prevedenie z oceľového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, vrátane montáž., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vetracie. 1000 /3	021 Stavby	bm	63,000	14,24	897,12	1 103,46	1 103,46	1 103,46
Potrubie štvorhranné Sk.1, nízkočiarké prevedenie z oceľového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, vrátane montáž., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vetracie. 1000 /3	021 Stavby	bm	63,000	23,97	1 510,11	1 857,44	1 857,44	1 857,44
Potrubie štvorhranné Sk.1, nízkočiarké prevedenie z oceľového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, vrátane montáž., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vetracie. 1500/30	021 Stavby	bm	119,000	15,58	1 854,02	2 280,44	2 280,44	2 280,44
Potrubie štvorhranné Sk.1, nízkočiarké prevedenie z oceľového pozink. plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-dierové, vrátane montáž., tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Trieda tesnosti A pre zariadenia vetracie. 1500/30	021 Stavby	bm	119,000	35,95	4 278,05	5 262,00	5 262,00	5 262,00
Ohybná hadica D100	021 Stavby	bm	28,000	1,51	42,28	52,00	52,00	52,00
Ohybná hadica D100	021 Stavby	bm	28,000	1,51	42,28	52,00	52,00	52,00
N1 - vnútorná hluková izolácia napr. U TECH SLAB 3.0.60 alebo ekvivalent - hr.60mm - prívodné a odvodné potrubie od vzť jednotky po tlmíči hluku, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	12,000	22,25	267,00	328,41	328,41	328,41
N1 - vnútorná hluková izolácia napr. U TECH SLAB 3.0.60 alebo ekvivalent - hr.60mm - prívodné a odvodné potrubie od vzť jednotky po tlmíči hluku, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	12,000	30,71	368,52	453,28	453,28	453,28
T1 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie vo vonkajšom prostredí, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	33,000	16,02	528,66	650,25	650,25	650,25
T1 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie vo vonkajšom prostredí, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	33,000	44,06	1 453,98	1 788,40	1 788,40	1 788,40
T2 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	28,000	8,01	224,28	275,86	275,86	275,86
T2 - tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	28,000	30,38	850,64	1 046,29	1 046,29	1 046,29

T3 -tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.20mm - prívodné a odvodné potrubie vedené - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	88,000	6,68	587,84	723,04	723,04	723,04
T3 -tepelná izolácia napr. K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.20mm - prívodné a odvodné potrubie vedené - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	88,000	20,16	1 774,08	2 182,12	2 182,12	2 182,12
Konštrukcia pre osadenie vzt jednotky na streche - dodávka stavby	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	369,00	369,00	369,00
Konštrukcia pre osadenie vzt jednotky na streche - dodávka stavby	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	492,00	492,00	492,00
Prestup vzt potrubia strechou - otvorenie strechy, uzavretie strechy po montáži vzt potrubia..... - dodávky stavby	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	61,50	61,50	61,50
Prestup vzt potrubia strechou - otvorenie strechy, uzavretie strechy po montáži vzt potrubia..... - dodávky stavby	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	123,00	123,00	123,00
Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	021 Stavby	ks	1,000	2 403,00	2 403,00	2 955,69	2 955,69	2 955,69
Vysekanie rýh a drážok - kondenzát	021 Stavby	ks	1,000	356,00	356,00	437,88	437,88	437,88
Pomocný materiál šróbenie, závit	021 Stavby	ks	1,000	311,50	311,50	383,15	383,15	383,15
Objímky a závesný materiál	021 Stavby	ks	1,000	240,30	240,30	295,57	295,57	295,57
Nepredvídateľné okolnosti stavby-časť ZT1	021 Stavby	ks	1,000	267,00	267,00	328,41	328,41	328,41
Oprava PVC potrubia odpadového - vsadenie odbočky do potrubia D 110,114- napojenie na exist. stúpačky	021 Stavby	ks	14,000	13,35	186,90	229,89	229,89	229,89
Tvarovky HT PP odpadové /cca - kolená, redukcie, odbočky,zátky/	021 Stavby	ks	1,000	267,00	267,00	328,41	328,41	328,41
Montáž-kondenzát. potrubia D 32x1.8	021 Stavby	m	160,000	6,68	1 068,80	1 314,62	1 314,62	1 314,62
Zápchový uzáver pre klimatizácie DN32 (napr.HL138 alebo nahrada)	021 Stavby	ks	14,000	37,38	523,32	643,68	643,68	643,68
Montáž zápchovej uzávierky pre klimatizáciu	021 Stavby	ks	14,000	6,68	93,52	115,03	115,03	115,03
Montáž tvaroviek na potrubí	021 Stavby	ks	1,000	133,50	133,50	164,21	164,21	164,21
Polypropylénová HT rúra DN 32 pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	m	160,000	2,23	356,80	438,86	438,86	438,86
Doplnenie chladiča R410A	021 Stavby	kg	16,650	17,80	296,37	364,54	364,54	364,54
Doplnenie chladiča R410A	021 Stavby	kg	16,650	89,00	1 481,85	1 822,68	1 822,68	1 822,68
Cu-potrubie f 6,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	60,000	6,23	373,80	459,77	459,77	459,77
Cu-potrubie f 6,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	60,000	4,76	285,60	351,29	351,29	351,29
Cu-potrubie f 10,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	146,000	6,23	909,58	1 118,78	1 118,78	1 118,78
Cu-potrubie f 10,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	146,000	5,52	805,92	991,28	991,28	991,28

Cu-potrúbie f 12,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	64,000	6,23	398,72	490,43	490,43	490,43
Cu-potrúbie f 12,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	64,000	8,63	552,32	679,35	679,35	679,35
Cu-potrúbie f 16,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	119,000	6,23	741,37	911,89	911,89	911,89
Cu-potrúbie f 16,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	119,000	10,41	1 238,79	1 523,71	1 523,71	1 523,71
Cu-potrúbie f 18,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	29,000	6,23	180,67	222,22	222,22	222,22
Cu-potrúbie f 18,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	29,000	11,93	345,97	425,54	425,54	425,54
Cu-potrúbie f 22,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	20,000	6,23	124,60	153,26	153,26	153,26
Cu-potrúbie f 22,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	20,000	13,39	267,80	329,39	329,39	329,39
Cu-potrúbie f 28,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	9,000	13,35	120,15	147,78	147,78	147,78
Cu-potrúbie f 28,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	9,000	28,48	256,32	315,27	315,27	315,27
Cu-potrúbie f 35,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	14,000	17,80	249,20	306,52	306,52	306,52
Cu-potrúbie f 35,0 s komunikačným káblom a tepelnou izoláciou a montážou	021 Stavby	bm	14,000	38,50	539,00	662,97	662,97	662,97
Oceľová konštrukcia pre osadenie vonkajšie kondenzačnej jednotky na streche - dodávka stavby	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oceľová konštrukcia pre osadenie vonkajšie kondenzačnej jednotky na streche - dodávka stavby	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montážny, tesniaci, spojovací a zvisný materiál	021 Stavby	ks	1,000	1 335,00	1 335,00	1 642,05	1 642,05	1 642,05
Kompaktná vzduchotechnická jednotka napr. Elektrodesign Duovent Compact DV 1800 DI KL F7/M5 DVAV CP2 IP55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	1 602,00	1 602,00	1 970,46	1 970,46	1 970,46
Kompaktná vzduchotechnická jednotka napr. Elektrodesign Duovent Compact DV 1800 DI KL F7/M5 DVAV CP2 IP55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	14 463,39	14 463,39	17 789,97	17 789,97	17 789,97
Požiarna klapka napr. FDS-3G-315x250-H2 alebo ekvivalent, s ručnou pákou a aktivačným mechanizmom s pružinou, s tavnou tepelnou poisťou nastavenou na 74°C+ s indikáciou otvorenej a zatvorenej polohy spínačmi 230V AC	021 Stavby	ks	1,000	26,70	26,70	32,84	32,84	32,84
Požiarna klapka napr. FDS-3G-315x250-H2 alebo ekvivalent, s ručnou pákou a aktivačným mechanizmom s pružinou, s tavnou tepelnou poisťou nastavenou na 74°C+ s indikáciou otvorenej a zatvorenej polohy spínačmi 230V AC	021 Stavby	ks	1,000	163,76	163,76	201,42	201,42	201,42
Požiarna klapka napr. FDS-3G-315x200-H2 alebo ekvivalent, s ručnou pákou a aktivačným mechanizmom s pružinou, s tavnou tepelnou poisťou nastavenou na 74°C+ s indikáciou otvorenej a zatvorenej polohy spínačmi 230V AC	021 Stavby	ks	1,000	26,70	26,70	32,84	32,84	32,84
Požiarna klapka napr. FDS-3G-315x200-H2 alebo ekvivalent, s ručnou pákou a aktivačným mechanizmom s pružinou, s tavnou tepelnou poisťou nastavenou na 74°C+ s indikáciou otvorenej a zatvorenej polohy spínačmi 230V AC	021 Stavby	ks	1,000	157,53	157,53	193,76	193,76	193,76
Timič hluku buňkový G*200*500*1500	021 Stavby	ks	2,000	44,50	89,00	109,47	109,47	109,47
Timič hluku buňkový G*200*500*1500	021 Stavby	ks	2,000	182,70	365,40	449,44	449,44	449,44
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-100-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	2,67	5,34	6,57	6,57	6,57

Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-100-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	5,85	11,70	14,39	14,39	14,39
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-160-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	2,67	2,67	3,28	3,28	3,28
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-160-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	7,65	7,65	9,41	9,41	9,41
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-200-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	2,67	2,67	3,28	3,28	3,28
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-200-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	8,71	8,71	10,71	10,71	10,71
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-250-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	2,67	2,67	3,28	3,28	3,28
Regulačná klapka ručná napr. TUNE-R-250-1-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	10,28	10,28	12,64	12,64	12,64
Oceľová výustka pre kruhové potrubie, dvojradová, s regulačnou klapkou napr. NOVA-C-2-225x75-R1 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	13,35	66,75	82,10	82,10	82,10
Oceľová výustka pre kruhové potrubie, dvojradová, s regulačnou klapkou napr. NOVA-C-2-225x75-R1 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	40,05	200,25	246,31	246,31	246,31
Oceľová výustka pre kruhové potrubie, dvojradová, s regulačnou klapkou napr. NOVA-C-2-225x125-R2 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	13,35	26,70	32,84	32,84	32,84
Oceľová výustka pre kruhové potrubie, dvojradová, s regulačnou klapkou napr. NOVA-C-2-225x125-R2 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	40,05	80,10	98,52	98,52	98,52
Oceľová výustka pre kruhové potrubie, dvojradová, s regulačnou klapkou napr. NOVA-C-2-325x125-R3 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	13,35	13,35	16,42	16,42	16,42
Oceľová výustka pre kruhové potrubie, dvojradová, s regulačnou klapkou napr. NOVA-C-2-325x125-R3 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	48,06	48,06	59,11	59,11	59,11
Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami, jednojadová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-400x200-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	13,35	40,05	49,26	49,26	49,26
Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami, jednojadová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-400x200-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	42,54	127,62	156,97	156,97	156,97
Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami, jednojadová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-400x200-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	10,000	13,35	133,50	164,21	164,21	164,21
Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami, jednojadová, s upínacími pružinkami, s regulačnou klapkou napr. NOVA-A-1-2-400x200-R1-UR alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	10,000	42,54	425,40	523,24	523,24	523,24
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D250	021 Stavby	bm	4,000	6,23	24,92	30,65	30,65	30,65
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D250	021 Stavby	bm	4,000	12,93	51,72	63,62	63,62	63,62
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D200	021 Stavby	bm	20,000	6,23	124,60	153,26	153,26	153,26
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D200	021 Stavby	bm	20,000	13,27	265,40	326,44	326,44	326,44
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D160	021 Stavby	bm	4,000	6,23	24,92	30,65	30,65	30,65
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D160	021 Stavby	bm	4,000	11,44	45,76	56,28	56,28	56,28
Potrubie napr. Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D125	021 Stavby	bm	12,000	6,23	74,76	91,95	91,95	91,95

Potrúbie napr.Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D125	021 Stavby	bm	12,000	11,90	142,80	175,64	175,64	175,64
Potrúbie napr.Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D100	021 Stavby	bm	24,000	6,23	149,52	183,91	183,91	183,91
Potrúbie napr.Spiro alebo ekvivalent z pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, včítane tvaroviek, spojovacieho, montážneho a tesniaceho mat., závesov potrubia. Trieda tesnosti A (O-NORM) alebo II (PK 12 0036). D100	021 Stavby	bm	24,000	12,99	311,76	383,46	383,46	383,46
Potrúbie štvorhranné Sk.1, nízkotlakové prevedenie,(pretlak do 630 Pa) z oceleového pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-ďerové, včítane montážneho, tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Tr. tesnosti A pre z	021 Stavby	bm	54,000	15,58	841,32	1 034,82	1 034,82	1 034,82
Potrúbie štvorhranné Sk.1, nízkotlakové prevedenie,(pretlak do 630 Pa) z oceleového pozinkovaného plechu s vrstvou zinku 275 g/m2, výška príruby 20 mm, 4-ďerové, včítane montážneho, tesniaceho a spojovacieho mat. a závesov potrubia. Tr. tesnosti A pre z	021 Stavby	bm	54,000	35,95	1 941,30	2 387,80	2 387,80	2 387,80
N1 - vnútorná hluková izolácia napr. U TECH SLAB 3.0.60 alebo ekvivalent - hr.60mm - prívodné a odvodné potrubie od vzt jednotky po tlmíči hluku, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	10,000	22,25	222,50	273,68	273,68	273,68
N1 - vnútorná hluková izolácia napr. U TECH SLAB 3.0.60 alebo ekvivalent - hr.60mm - prívodné a odvodné potrubie od vzt jednotky po tlmíči hluku, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	10,000	30,71	307,10	377,73	377,73	377,73
T1 -tepelná izolácia napr.K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalenthr.30mm - prívodné a odvodné potrubie vo vonkajšom prostredí, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	11,000	16,02	176,22	216,75	216,75	216,75
T1 -tepelná izolácia napr.K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie vo vonkajšom prostredí, oplechované - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	11,000	44,06	484,66	596,13	596,13	596,13
T2 -tepelná izolácia napr.K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	30,000	8,01	240,30	295,57	295,57	295,57
T2 -tepelná izolácia napr.K-FLEX H DUCT ALU alebo ekvivalent hr.30mm - prívodné a odvodné potrubie - v zmysle výkresu	021 Stavby	m2	30,000	30,38	911,40	1 121,02	1 121,02	1 121,02
45A - požiarňa izolácia typu A, s požiarňou odolnosťou 45min - napr. ULTIMATE PROTECT alebo ekvivalent, hr.80mm (45A - v zmysle výkresu)	021 Stavby	m2	8,000	22,25	178,00	218,94	218,94	218,94
45A - požiarňa izolácia typu A, s požiarňou odolnosťou 45min - napr. ULTIMATE PROTECT alebo ekvivalent, hr.80mm (45A - v zmysle výkresu)	021 Stavby	m2	8,000	69,42	555,36	683,09	683,09	683,09
Konštrukcia pre osadenie vzt jednotky na streche - dodávka stavby	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Konštrukcia pre osadenie vzt jednotky na streche - dodávka stavby	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestup vzt potrubia strechou - otvorenie strechy, uzavretie strechy po montáži vzt potrubia..... - dodávky stavby	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestup vzt potrubia strechou - otvorenie strechy, uzavretie strechy po montáži vzt potrubia..... - dodávky stavby	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	021 Stavby	ks	1,000	1 068,00	1 068,00	1 313,64	1 313,64	1 313,64
Demontáž a likvidácia jestvujúcich ventilátorov v hygienických zariadeniach na 1.np a 2.np	021 Stavby	ks	1,000	267,00	267,00	328,41	328,41	328,41
Montáž - potrubný ventilátor , D 160, množstvo vzduchu 150m3/h	021 Stavby	ks	4,000	35,60	142,40	175,15	175,15	175,15
Dodávka - potrubný ventilátor , D 160, množstvo vzduchu 150m3/h	021 Stavby	ks	4,000	170,88	683,52	840,73	840,73	840,73
Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	021 Stavby	ks	1,000	44,50	44,50	54,74	54,74	54,74
Zaregulovanie, vyskúšanie, odovzdanie zariadení	021 Stavby	ks	1,000	89,00	89,00	109,47	109,47	109,47

Technická inšpekcia	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	123,00	123,00	123,00
Zabetónovanie dutín stropných panelov v podlaží vrátane súvisiacich prác	021 Stavby	m3	0,386	150,00	57,90	71,22	71,22	71,22
Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov vrátane kotvenia do existujúcich konštrukcií, sprahnutia závitovými tyčami, náterom- kpl popis PD- statika- kpl popis PD- statika	021 Stavby	kg	126,410	3,20	404,51	497,55	497,55	497,55
Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 1 m2 vrátane skladby podlahy	021 Stavby	m3	0,728	297,30	216,43	266,21	266,21	266,21
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,765	12,16	9,30	11,44	11,44	11,44
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,529	14,88	22,75	27,98	27,98	27,98
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	25,993	0,45	11,70	14,39	14,39	14,39
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,529	12,27	18,76	23,08	23,08	23,08
Poplatok za skládku/70 % recykliacia - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	1,529	30,00	45,87	56,42	56,42	56,42
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	137,823	20,00	2 756,46	3 390,45	3 390,45	3 390,45
D+MT oceľovej konštrukcie pre VZT vrátane montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu, povrchovej úpravy, podložiek - podrobná špecifikácia vid PD- statika	021 Stavby	kg	540,930	3,20	1 730,98	2 129,10	2 129,10	2 129,10
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	17,300	1,10	19,03	23,41	23,41	23,41
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systémov chladenia a vetrania					135 345,78	166 475,31	166 475,31	166 475,31

Systémy prípravy teplej vody		áno						
Instalovaný výkon sústavy pre prípravu teplej vody v kW		16,8 kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent, prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Demontáž ohrievača zásobníkového objemu do 630 l, -0,29980t	021 Stavby	ks	1,000	288,00	288,00	354,24	354,24	354,24
Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 160-200 l	021 Stavby	ks	1,000	288,00	288,00	354,24	354,24	354,24
ref.Logalux SU200.5 ES-B alebo ekvivalent, strieborný	021 Stavby	ks	1,000	792,90	792,90	975,27	975,27	975,27
Montáž expanznej nádoby tlak 10 barov s vakom objem 18 l	021 Stavby	ks	1,000	36,00	36,00	44,28	44,28	44,28
ref.Refix DD 18, biela, Flow-through alebo ekvivalent, expanzná nádoba valve, 10 bar	021 Stavby	ks	1,000	146,70	146,70	180,44	180,44	180,44
ref.Flowjet 3/4" alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	30,60	30,60	37,64	37,64	37,64
Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 výtlak do 6 m rozpon 180 mm	021 Stavby	ks	1,000	76,50	76,50	94,10	94,10	94,10
ref.COMFORT alebo ekvivalent čerpadlo UP 15-14B PM 230V	021 Stavby	ks	1,000	224,10	224,10	275,64	275,64	275,64
Presun hmôt pre strojnove v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	18,820	0,99	18,63	22,92	22,92	22,92
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systému prípravy teplej vody					1 901,43	2 338,76	2 338,76	2 338,76

Osvetlenie		áno						
Cieľová hodnota osvetľovacej sústavy v kW		7,38 kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent, prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
A- svetidlo napr.LYNX LED alebo ekvivalent panel CR0401.182G, 1x40W, IP40	021 Stavby	ks	111,000	9,00	999,00	1 228,77	1 228,77	1 228,77

A- svietidlo napr. LYNX LED alebo ekvivalent panel CR0401.182G, 1x40W, IP40	021 Stavby	ks	111,000	21,15	2 347,65	2 887,61	2 887,61	2 887,61
Rám pre prisadenie panelu 600X600 do podhladu	021 Stavby	ks	111,000	9,00	999,00	1 228,77	1 228,77	1 228,77
Rám pre prisadenie panelu 600X600 do podhladu	021 Stavby	ks	111,000	9,90	1 098,90	1 351,65	1 351,65	1 351,65
B- svietidlo bodové I1307 napr.STASTR-LED alebo ekvivalent, 1x30W, IP44	021 Stavby	ks	29,000	9,00	261,00	321,03	321,03	321,03
B- svietidlo bodové I1307 napr.STASTR-LED alebo ekvivalent, 1x30W, IP44	021 Stavby	ks	29,000	18,18	527,22	648,48	648,48	648,48
C- svietidlo napr.ANAKONDA LED alebo ekvivalent FPL 130/60.4, 2x20W, IP40	021 Stavby	ks	4,000	9,00	36,00	44,28	44,28	44,28
C- svietidlo napr.ANAKONDA LED alebo ekvivalent FPL 130/60.4, 2x20W, IP40	021 Stavby	ks	4,000	31,95	127,80	157,19	157,19	157,19
D- svietidlo napr.BOLERO LED IDL-BLRKW18-61 alebo ekvivalent, 1x18W, IP40	021 Stavby	ks	14,000	9,00	126,00	154,98	154,98	154,98
D- svietidlo napr.BOLERO LED IDL-BLRKW18-61 alebo ekvivalent, 1x18W, IP40	021 Stavby	ks	14,000	10,98	153,72	189,08	189,08	189,08
E- svietidlo napr.AVESTA LED alebo ekvivalent 18W IP54, so senzorom pohybu	021 Stavby	ks	4,000	9,00	36,00	44,28	44,28	44,28
E- svietidlo napr.AVESTA LED alebo ekvivalent 18W IP54, so senzorom pohybu	021 Stavby	ks	4,000	10,98	43,92	54,02	54,02	54,02
E- svietidlo napr.AVESTA LED alebo ekvivalent 18W IP54, bez senzora pohybu	021 Stavby	ks	10,000	9,00	90,00	110,70	110,70	110,70
E- svietidlo napr.AVESTA LED alebo ekvivalent 18W IP54, bez senzora pohybu	021 Stavby	ks	10,000	14,85	148,50	182,66	182,66	182,66
G- svietidlo napr.DORADO CR0703.284B alebo ekvivalent, 1x24W, IP20	021 Stavby	ks	6,000	9,00	54,00	66,42	66,42	66,42
G- svietidlo napr.DORADO CR0703.284B alebo ekvivalent, 1x24W, IP20	021 Stavby	ks	6,000	18,27	109,62	134,83	134,83	134,83
H- svietidlo napr.BEATRIX LED CR0724.182B alebo ekvivalent, 1x20W, IP65	021 Stavby	ks	5,000	9,00	45,00	55,35	55,35	55,35
H- svietidlo napr.BEATRIX LED CR0724.182B alebo ekvivalent, 1x20W, IP65	021 Stavby	ks	5,000	11,25	56,25	69,19	69,19	69,19
J- svietidlo napr.NANOTTICA/4 LED alebo ekvivalent, I1277, 1x27W, IP66	021 Stavby	ks	5,000	9,00	45,00	55,35	55,35	55,35
J- svietidlo napr.NANOTTICA/4 LED alebo ekvivalent, I1277, 1x27W, IP66	021 Stavby	ks	5,000	27,45	137,25	168,82	168,82	168,82
JN- svietidlo napr.NANOTTICA/4 LED alebo ekvivalent, I1278, 1x27W, IP66 +núdz. jedn.	021 Stavby	ks	8,000	9,00	72,00	88,56	88,56	88,56
JN- svietidlo napr.NANOTTICA/4 LED alebo ekvivalent, I1278, 1x27W, IP66 +núdz. jedn.	021 Stavby	ks	8,000	22,14	177,12	217,86	217,86	217,86
K- svietidlo napr.NANOTTICA/4 LED alebo ekvivalent, I1387, 1x38W, IP66	021 Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	11,07	11,07	11,07
K- svietidlo napr.NANOTTICA/4 LED alebo ekvivalent, I1387, 1x38W, IP66	021 Stavby	ks	1,000	14,85	14,85	18,27	18,27	18,27
KN- svietidlo napr.NANOTTICA/4 LED alebo ekvivalent, I1388, 1x38W, IP66 +núdz. jedn.	021 Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	11,07	11,07	11,07
KN- svietidlo napr.NANOTTICA/4 LED alebo ekvivalent, I1388, 1x38W, IP66 +núdz. jedn.	021 Stavby	ks	1,000	19,45	19,45	23,92	23,92	23,92
L- reflektor napr.LEDVACE-LED alebo ekvivalent, 1x50W, IP44 so senzorom pohybu	021 Stavby	ks	8,000	9,00	72,00	88,56	88,56	88,56
L- reflektor napr.LEDVACE-LED alebo ekvivalent, 1x50W, IP44 so senzorom pohybu	021 Stavby	ks	8,000	12,15	97,20	119,56	119,56	119,56

N1- núdzové svetidlo napr. TWINS LED alebo ekvivalent, 1W, 1SE, IP40	021 Stavby	ks	10,000	9,00	90,00	110,70	110,70	110,70
N1- núdzové svetidlo napr. TWINS LED alebo ekvivalent, 1W, 1SE, IP40	021 Stavby	ks	10,000	21,15	211,50	260,15	260,15	260,15
LED žiarovka 4W, E27 pre osvetlenie svadobnej sály	021 Stavby	ks	90,000	0,90	81,00	99,63	99,63	99,63
LED žiarovka 4W, E27 pre osvetlenie svadobnej sály	021 Stavby	ks	90,000	1,08	97,20	119,56	119,56	119,56
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky osvetľovacej sústavy					8 392,15	10 322,34	10 322,34	10 322,34

Systémy merania a riadenia								
Počet energonosičov podliehajúcich meraniu a riadeniu v ks		ks						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky systémov merania a riadenia					0,00	0,00	0,00	0,00

Iné opatrenia úspory primárnej energie								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky iných opatrení úspor primárnej energie					0,00	0,00	0,00	0,00

Energetický manažment								
Celková podlahová plocha budovy podliehajúca manažmentu v m2		m²		Počet sledovaných energonosičov v ks				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky energetického manažmentu					0,00	0,00	0,00	0,00

Monitoring prevádzkových údajov								
Celková podlahová plocha budovy podliehajúca monitoringu v m2		m²		Počet sledovaných energonosičov v ks				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	518 Služby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky monitoringu prevádzkových údajov					0,00	0,00	0,00	0,00

Kvalita vnútorného prostredia		áno							
Celková podlahová plocha z kvalitného vnútorného prostredia v m ²		1060,57 m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	021 Stavby	m2	66,950	2,66	178,09	219,05	219,05	219,05	
Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých	021 Stavby	m2	355,620	6,05	2 151,50	2 646,35	2 646,35	2 646,35	
Poliahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	388,698	9,34	3 630,44	4 465,44	4 465,44	4 465,44	
Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek široky rýhy	021 Stavby	m2	36,358	13,69	497,74	612,22	612,22	612,22	
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	021 Stavby	m2	141,390	1,94	274,30	337,38	337,38	337,38	
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	021 Stavby	m2	762,703	3,67	2 799,12	3 442,92	3 442,92	3 442,92	
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	1 373,647	6,89	9 464,43	11 641,25	11 641,25	11 641,25	
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	99,960	2,06	205,92	253,28	253,28	253,28	

Vnútorná omietka stien vápenná jadrová - hr. 15 mm	021 Stavby	m2	99,960	11,31	1 130,55	1 390,57	1 390,57	1 390,57
Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná)- stierka, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	2 243,930	8,94	20 060,73	24 674,70	24 674,70	24 674,70
Vnútorná omietka stien vápennocementová - hr. do 10 mm vyrovnávacia	021 Stavby	m2	33,130	9,68	320,70	394,46	394,46	394,46
Vnútorný sanačný systém stien, sanačný prednástrež krytie 100%	021 Stavby	m2	22,660	9,56	216,63	266,45	266,45	266,45
Vnútorný sanačný systém stien - sanačná omietka, hr. 15-30 mm	021 Stavby	m2	22,660	31,72	718,78	884,09	884,09	884,09
Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	2 243,930	8,91	19 993,42	24 591,90	24 591,90	24 591,90
Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm - podlahový poter , vrátane dilatácií	021 Stavby	m3	8,519	163,01	1 388,68	1 708,08	1 708,08	1 708,08
Pripílatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	8,519	16,61	141,50	174,05	174,05	174,05
Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,431	1 261,49	543,70	668,75	668,75	668,75
Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	143,140	0,19	27,20	33,45	33,45	33,45
Oddeľovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	164,611	0,77	126,75	155,90	155,90	155,90
Adhézný mostík pre pre potery a stierky	021 Stavby	m2	770,740	4,05	3 121,50	3 839,44	3 839,44	3 839,44
Cementový liaty poter hr. 80 mm vrátane dilatácií	021 Stavby	m2	143,140	25,00	3 578,50	4 401,56	4 401,56	4 401,56
Samonivelizačná stierka hr. 5 mm	021 Stavby	m2	64,370	12,74	820,07	1 008,69	1 008,69	1 008,69
Samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	150,120	21,78	3 269,61	4 021,62	4 021,62	4 021,62
Samonivelizačná stierka, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	157,000	26,00	4 082,00	5 020,86	5 020,86	5 020,86
Samonivelizačná stierka hr. 25 mm	021 Stavby	m2	394,050	29,00	11 427,45	14 055,76	14 055,76	14 055,76
Sklotlaminátová mriežka vložená do poteru alebo mazaniny	021 Stavby	m2	143,140	2,51	359,28	441,92	441,92	441,92
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	1 094,245	3,00	3 282,74	4 037,76	4 037,76	4 037,76
Stavebné úpravy v rozpočte nešpecifikované vrátane materiálu, mechanizmov	021 Stavby	hod	40,000	14,00	560,00	688,80	688,80	688,80
D+MT tmelenie všetkých detailov v interiéri a exteriéri	021 Stavby	hod	15,000	14,00	210,00	258,30	258,30	258,30
Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky schodiska vr. soklov	021 Stavby	m2	22,932	2,34	53,66	66,00	66,00	66,00

Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xfolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	112,594	2,57	289,37	355,92	355,92	355,92
Búranie kamenného obkladu schodiska vrátane soklov	021 Stavby	m2	24,330	4,05	98,54	121,20	121,20	121,20
Vyvesenie dreveného dverného krídla do súti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	47,000	0,81	38,07	46,83	46,83	46,83
Vybúranie presklených stien rámov, vyvesenia krídel, a ostatného príslušenstva plochy nad 4m2 - v celom rozsahu	021 Stavby	m2	15,343	7,45	114,31	140,60	140,60	140,60
Vybúranie dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	56,400	26,48	1 493,47	1 836,97	1 836,97	1 836,97
Vybúranie dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	15,500	19,86	307,83	378,63	378,63	378,63
Vybúranie plastových dverových zárubní vyvesenia krídel, a ostatného príslušenstva plochy do 2 m2, - v celom rozsahu	021 Stavby	m2	1,600	8,27	13,23	16,28	16,28	16,28
Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %, -0,00400t	021 Stavby	m2	66,950	0,41	27,45	33,76	33,76	33,76
Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	355,620	1,36	483,64	594,88	594,88	594,88
Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %, -0,00400t	021 Stavby	m2	141,390	0,41	57,97	71,30	71,30	71,30
Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	762,793	1,09	831,44	1 022,68	1 022,68	1 022,68
Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	021 Stavby	m2	1 373,647	1,77	2 431,36	2 990,57	2 990,57	2 990,57
Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	64,427	3,54	228,07	280,53	280,53	280,53
Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva tehlového okrem kominového, -0,01400t	021 Stavby	m2	22,660	2,90	65,71	80,83	80,83	80,83
Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	34,040	4,70	159,99	196,79	196,79	196,79
Očistenie, odstránenie nesúrodých častí betónovej vrstvy podlahy , odprašenie, prebrúsenie	021 Stavby	m2	963,294	6,50	6 261,41	7 701,54	7 701,54	7 701,54
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	42,248	12,29	519,23	638,65	638,65	638,65
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	84,496	15,05	1 271,66	1 564,15	1 564,15	1 564,15
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 436,398	0,46	660,74	812,71	812,71	812,71
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	84,496	12,41	1 048,60	1 289,77	1 289,77	1 289,77
Poplatok za skládku 70 % recyklácia - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	75,887	30,00	2 276,61	2 800,23	2 800,23	2 800,23
Poplatok za skládku 70% recyklácia- iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	8,607	90,00	774,63	952,79	952,79	952,79

Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	%	190,242	20,00	3 804,84	4 679,95	4 679,95	4 679,95
Tekutá hydroizolácia z polyuretánovej živice vr. vytiahnutia na murivo - systémové riešenie	021 Stavby	m2	143,140	16,66	2 384,71	2 933,20	2 933,20	2 933,20
Tekutá hydroizolácia z polyuretánovej živice na ploche zvislej - systémové riešenie	021 Stavby	m2	37,073	17,48	648,04	797,08	797,08	797,08
Tekutá hydroizolácia z polyuretánovej živice na ploche vodorovnej hr. 2 mm - systémové riešenie	021 Stavby	m2	15,660	19,21	300,64	369,78	369,78	369,78
Tekutá hydroizolácia z polyuretánovej živice na ploche zvislej hr. 2 mm - systémové riešenie	021 Stavby	m2	5,796	20,49	118,76	146,07	146,07	146,07
Hydroizolačný náter na ploche vodorovnej a vytiahnutia na murivo vrátane príslušenstva- systémové riešenie	021 Stavby	m2	12,570	41,65	523,54	643,95	643,95	643,95
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	39,750	2,30	91,43	112,45	112,45	112,45
Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným v jednej vrstve	021 Stavby	m2	132,490	1,20	158,99	195,56	195,56	195,56
Doska EPS 150 hr. 40 mm	021 Stavby	m2	137,224	3,21	440,49	541,80	541,80	541,80
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	5,990	1,26	7,55	9,28	9,28	9,28
Podhlád SDK závesný na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska SDK (ref. 4PROFesional alebo ekvivalent) vrátane príslušenstva, detailov napojení, ukončení- systémové riešenie	021 Stavby	m2	666,956	28,90	19 275,03	23 708,28	23 708,28	23 708,28
Kapotáž - SDK obklad vrátane podkonštrukcie, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm vrátane príslušenstva, detailov napojení, ukončení a pod. - systémové riešenie	021 Stavby	m2	46,163	21,98	1 014,66	1 248,04	1 248,04	1 248,04
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	202,890	1,08	219,12	269,52	269,52	269,52
D+MT 1kr.AL dvere presklené s úpravou proti rozbitiu, otv.,1360/2610mm, vrátane príslušenstva, bezp. zámkov, kovanie-presná špecifikácia vid PD - ozn. DE4	021 Stavby	kus	1,000	1 260,00	1 260,00	1 549,80	1 549,80	1 549,80
D+MT drev.int.dveri(dýha, alt. laminát) 800/1970mm, zárubňa oceľová vr. povrch,úpravy,kovanie, zámkov,vrátane príslušenstva -podrobná špecifikácia vid PD -ozn. D1a	021 Stavby	ks	4,000	288,00	1 152,00	1 416,96	1 416,96	1 416,96
D+MT drev.int.dveri(dýha, alt. laminát) 800/1970mm, zárubňa drevená obložková,kovanie, zámkov,vrátane príslušenstva -podrobná špecifikácia vid PD -ozn. D1b	021 Stavby	ks	6,000	342,00	2 052,00	2 523,96	2 523,96	2 523,96
D+MT drev.int.dveri(dýha, alt. laminát) 800/1970mm, zárubňa drevená obložková,kovanie, zámkov,vrátane príslušenstva -podrobná špecifikácia vid PD -ozn. D1c	021 Stavby	ks	19,000	342,00	6 498,00	7 992,54	7 992,54	7 992,54
D+MT drev.int.dveri(dýha, alt. laminát) 900/1970mm, zárubňa drevená obložková,kovanie, zámkov,vrátane príslušenstva -podrobná špecifikácia vid PD -ozn. D 2	021 Stavby	ks	3,000	351,00	1 053,00	1 295,19	1 295,19	1 295,19
D+MT drevených int. dverí posuvných 1050/1985 mm,stav.puzdro pre pos. dvere do SDK priečky, vrátane povrch. úpravy, príslušenstva - podrobný popis PD - ozn. D8	021 Stavby	ks	1,000	540,00	540,00	664,20	664,20	664,20
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	125,550	0,72	90,40	111,19	111,19	111,19
D+MT int. dvere oceľové1kr. plné 800/1970 mm,pož.odolnosť EW30D1/C1 zárubňa oceľová,vrátane príslušenstva, povrch. úpravy ,kovania, samozatv.-podrobná špecifikácia vid PD- ozn. D3	021 Stavby	ks	1,000	1 080,00	1 080,00	1 328,40	1 328,40	1 328,40
D+MT int. dvere oceľové2kr. plné 1600/1970 mm,pož.odolnosť EW30D1/C1, zárubňa oceľová,vrátane príslušenstva, povrch. úpravy ,kovania,samozatv. -podrobná špecifikácia vid PD- ozn. D4	021 Stavby	ks	1,000	1 305,00	1 305,00	1 605,15	1 605,15	1 605,15

D+MT int. dvere presklené 2kr.2000/2250 mm.bezp.kalené sklo ,vrátane príslušenstva, nerez pantry, madlo - podrobná špecifikácia vid PD- ozn. D5	021 Stavby	ks	1,000	1 188,00	1 188,00	1 461,24	1 461,24	1 461,24
D+MT int. dvere presklené 2kr.2115/2825 mm.bezp.kalené sklo ,vrátane príslušenstva, nerez rám,pantry, madlo - podrobná špecifikácia vid PD- ozn. D6	021 Stavby	ks	1,000	1 242,00	1 242,00	1 527,66	1 527,66	1 527,66
D+MT int. dvere presklené 2kr.3335/2825 mm.bezp.kalené sklo ,vrátane príslušenstva, nerez rám,pantry, madlo - podrobná špecifikácia vid PD- ozn. D7	021 Stavby	ks	1,000	2 475,00	2 475,00	3 044,25	3 044,25	3 044,25
Oceľová plošina vr. zábradlia- odstránenie pov. náteru, očistenie, odmasťenie, nový náter 2 nás., bezp. náter zábradlia- podrobný popis PD- ozn.QP	021 Stavby	m2	7,600	108,00	820,80	1 009,58	1 009,58	1 009,58
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	81,100	0,99	80,29	98,76	98,76	98,76
Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do prislúchajúceho flexibilného tmelu vrátane rezania, detailov , napojení, ukončení, škárovania	021 Stavby	m2	39,520	22,01	869,84	1 069,90	1 069,90	1 069,90
Schodová tvárovka keramická s okapnicou , hr.9mm, protišmykovosť R10 - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	17,423	49,50	862,44	1 060,80	1 060,80	1 060,80
Keramická dlažba - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	23,232	31,50	731,81	900,12	900,12	900,12
Keramická dlažba hr. 12 mm - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	6,837	20,00	136,74	168,19	168,19	168,19
Montáž soklikov z dlaždíc keramických kladených do prislúchajúceho lepidla , vrátane rezania, detailov napojení, ukončení, škárovania	021 Stavby	m	9,800	8,70	85,26	104,87	104,87	104,87
Montáž soklikov schodiskových z obkladačiek do prislúchajúceho lepidla vrátane rezania, detailov, napojení, ukončení, škárovania	021 Stavby	m	52,840	4,27	225,63	277,52	277,52	277,52
Montáž podláh z dlaždíc keramických kladených do prislúchajúceho flex. tmelu vrátane rezania, detailov, napojení, ukončení, škárovania	021 Stavby	m2	15,940	30,00	478,20	588,19	588,19	588,19
Dlaždice keramické - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	8,194	15,00	122,91	151,18	151,18	151,18
Dlaždice keramické protišmykové - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	9,558	16,00	152,93	188,10	188,10	188,10
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	36,650	3,51	128,64	158,23	158,23	158,23
Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami hr. 30 mm vrátane rezania, detailov, napojení, ukončení, škárovania	021 Stavby	m	42,400	15,63	662,71	815,14	815,14	815,14
Doska obkladová kamenná - ref. travertín, nástupnica hr. 30 mm - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	13,890	60,00	833,40	1 025,08	1 025,08	1 025,08
Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. do 30 mm vrátane rezania, detailov, napojení, ukončení, škárovania	021 Stavby	m2	153,086	26,42	4 044,53	4 974,77	4 974,77	4 974,77
Kamenná dlažba - ref. travertín, hr. 12 mm - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	162,891	40,00	6 515,64	8 014,24	8 014,24	8 014,24
Kladenie soklov z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc vrátane rezania, detailov, napojení, ukončení, škárovania	021 Stavby	m	33,470	16,20	542,21	666,92	666,92	666,92
Oprava existujúcej kamennej dlažby vrátane soklov - prebrúsenie, tmelenie kamenným prachom+živica, opa.prebrúsenie a leštenie	021 Stavby	m2	65,000	17,10	1 111,50	1 367,15	1 367,15	1 367,15
Penetrovanie pokladu - Adhézný mostík pre keramické podlahy a podlahy z kameňa	021 Stavby	m2	218,157	10,20	2 225,20	2 737,00	2 737,00	2 737,00

Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	195,350	3,33	650,52	800,13	800,13	800,13
Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových vrátane lišt , soklov	021 Stavby	m2	177,800	2,29	407,16	500,81	500,81	500,81
Presun hmôt pre podlahy výškové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4,070	0,95	3,87	4,76	4,76	4,76
Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy , vrátane soklov, lišt	021 Stavby	m2	508,090	2,94	1 493,78	1 837,36	1 837,36	1 837,36
Lepenie povlakových podláh PVC vinyl vrátane príslušenstva, soklov, detailov ,napojení, ukončení	021 Stavby	m2	456,620	11,39	5 200,90	6 397,11	6 397,11	6 397,11
Podlaha PVC vinylové hrúbka 2,5 mm - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	470,319	17,00	7 995,42	9 834,37	9 834,37	9 834,37
Lepenie textilných podláh - koberec vrátane príslušenstva, soklov, detailov , napojení, ukončení	021 Stavby	m2	159,000	8,33	1 324,47	1 629,10	1 629,10	1 629,10
Koberec zářazový (s podkl. vrstvou vhodnou n alepenie) - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	166,950	20,00	3 339,00	4 106,97	4 106,97	4 106,97
Penetrovanie podkladu - adhézný mostík pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	615,620	0,87	535,59	658,77	658,77	658,77
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	198,890	0,32	63,64	78,28	78,28	78,28
Vyspravenie výťkov opravou cementovou maltou v hr. do 10 mm	021 Stavby	m2	7,407	21,60	159,99	196,79	196,79	196,79
Epoxidová podlaha liata hr. 2,mm , penetrácia- adhézný náter	021 Stavby	m2	134,533	51,00	6 861,18	8 439,26	8 439,26	8 439,26
Epoxidová podlaha - sokel výšky 70 mm	021 Stavby	m	147,790	16,66	2 462,18	3 028,48	3 028,48	3 028,48
Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	94,830	0,63	59,74	73,48	73,48	73,48
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	3 604,239	1,27	4 577,38	5 630,18	5 630,18	5 630,18
Zakrývanie existujúcich konštrukcií, obalenie páskou a pod. vrátane materiálu	021 Stavby	hod	24,000	9,00	216,00	265,68	265,68	265,68
Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané biele dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	3 604,239	2,34	8 433,92	10 373,72	10 373,72	10 373,72
Maľby protiplesňovou farbou dvojnásobné ručne nanášané na jemnozrnný podklad do výšky 5,00 m	021 Stavby	m2	22,660	2,22	50,31	61,88	61,88	61,88
Penetračný náter protiplesňový	021 Stavby	m2	22,660	2,60	58,92	72,47	72,47	72,47
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky na kvalitu vnútorného prostredia					227 536,15	279 869,46	279 869,46	279 869,46

Debarierizačné opatrenia		áno						
Počet a opis (napr. 1ks vstupná rampa)		hlavný vstup existujúca exteriérová rampa 1ks hlavný vstup vstupné krídlo						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Odstránenie kameniva fr. 60-120mm,hr. 250 mm, vrátane premytia kameniva a dočasného uloženia	021 Stavby	m2	6,240	22,50	140,40	172,69	172,69	172,69

Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	6,336	50,62	320,73	394,50	394,50	394,50
Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbiny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	2,844	1,60	4,55	5,60	5,60	5,60
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbiny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3,396	4,63	15,72	19,34	19,34	19,34
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbiny tr.1-4, do 100 m3. príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	57,732	0,47	27,13	33,37	33,37	33,37
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5,773	10,00	57,73	71,01	71,01	71,01
Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnánim povrchu zásypu výkopovou zeminou vr. hutnenia po vrstvách	021 Stavby	m3	2,844	16,07	45,70	56,21	56,21	56,21
Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze vr. prekrytia, upevňovacích prvkov	021 Stavby	m2	13,040	1,89	24,65	30,31	30,31	30,31
Geotextília min. 300 g/m2	021 Stavby	m2	14,996	1,29	19,34	23,79	23,79	23,79
Debnenie kotvového otvoru s prierezom do 0,01 m2, hĺbky do 0,3 m	021 Stavby	ks	3,000	8,78	26,34	32,40	32,40	32,40
Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou D 14-16 mm, vrátane vŕtania, inj.malty (bey dodávky bet. ocele)	021 Stavby	kus	17,000	58,50	994,50	1 223,24	1 223,24	1 223,24
Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou , D 8 mm vrátane vŕtania dodávky bet. výstuže	021 Stavby	kus	34,000	1,10	37,40	46,00	46,00	46,00
Murivo základových pásov (m3) ref. PREMAC alebo ekvivalent 50x20x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 200 mm	021 Stavby	m3	1,817	196,19	356,48	438,47	438,47	438,47
Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20 vrátane kotvenia do exist. konštrukcií	021 Stavby	m3	1,106	109,85	121,49	149,44	149,44	149,44
Debnenie stien základových pásov, zhotovenie	021 Stavby	m2	2,765	19,35	53,50	65,81	65,81	65,81
Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,765	6,06	16,76	20,61	20,61	20,61
Výstuž pre murivo základových pásov ref. PREMAC alebo ekvivalent s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,091	1 122,53	102,15	125,64	125,64	125,64
Zamurovanie otvoru s plochou do 0,5 m2 v murive nadzákladného tehliami do 150 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,07	10,07	12,39	12,39	12,39
Murivo pilierov a stĺpov z debniacich tvárnic ref. PREMAC alebo ekvivalent 250x250x250 s betónovou výplňou C 16/20 vrátane kotvenia do existujúcich konštrukcií	021 Stavby	m3	0,769	223,21	169,42	208,38	208,38	208,38
Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30- rampa- kpl popis statika 1.pp	021 Stavby	m3	0,878	125,00	109,75	134,99	134,99	134,99
Debnenie rampy	021 Stavby	m2	5,860	14,40	84,24	103,62	103,62	103,62
Betón nosníkov, železový tr. C 25/30 vrátane kotvenia do existujúcich konštrukcií	021 Stavby	m3	0,371	135,45	50,25	61,81	61,81	61,81
Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	3,732	23,33	87,07	107,09	107,09	107,09
Debnenie nosníka odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	3,732	5,85	21,83	26,85	26,85	26,85
Výstuž železobetónových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,445	1 500,00	667,50	821,03	821,03	821,03
Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších do lážka zo štrkodny hr. 60 mm vrátane rezania, škŕavania, detailov napojení, ukončení	021 Stavby	m2	8,160	16,92	138,07	169,82	169,82	169,82
Dlažba betónová - reliéfna hr. 60 mm	021 Stavby	m2	8,323	20,00	166,46	204,75	204,75	204,75
Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2 vrátane prípravy podkladu	021 Stavby	ks	2,000	14,87	29,74	36,58	36,58	36,58

Vnútorná omietka stien vápennocementová - hr. do 10 mm vyrovnávacia	021 Stavby	m2	30,880	9,68	298,92	367,67	367,67	367,67
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová hr. 3 mm	021 Stavby	m2	7,950	14,50	115,28	141,79	141,79	141,79
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 40 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	32,540	29,60	963,18	1 184,72	1 184,72	1 184,72
Kontaktný zatepovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 130 mm, vrátane príslušenstva, detailov- systémové riešenie ETICS	021 Stavby	m2	3,853	48,66	187,49	230,61	230,61	230,61
Adhézný mostík pre pre potery a stierky	021 Stavby	m2	20,190	0,65	13,12	16,14	16,14	16,14
Cementový poter v spáde hr. 10-40 mm pre exteriérové podlahy	021 Stavby	m2	11,000	17,87	196,57	241,78	241,78	241,78
Samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	14,390	21,78	313,41	385,50	385,50	385,50
Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm vrátane skladby podlahy	021 Stavby	m3	1,714	94,92	162,69	200,11	200,11	200,11
Búranie časti schodiska vrátane povrchovej úpravy v celom rozsahu pod. plochy do 1 m2	021 Stavby	m3	0,783	166,50	130,37	160,35	160,35	160,35
Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	9,650	2,57	24,80	30,50	30,50	30,50
Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 100 mm, -0,16300t	021 Stavby	m2	0,200	9,02	1,80	2,22	2,22	2,22
Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 300 mm, -0,55700t	021 Stavby	m2	0,959	28,68	27,50	33,83	33,83	33,83
Vyvesenie dreveného dverného kridla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	4,000	0,81	3,24	3,99	3,99	3,99
Vybúranie otvoru zo sklobetónových tvaroviek	021 Stavby	m2	1,392	32,40	45,10	55,47	55,47	55,47
Vybúranie dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	5,600	26,48	148,29	182,39	182,39	182,39
Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m2, vrátane vrstiev podlahy	021 Stavby	ks	1,000	8,01	8,01	9,85	9,85	9,85
Vysekanie kapsy pre zaviazanie v murive betónovom hr. do 150 mm, - 0,01000t	021 Stavby	m	3,900	17,08	66,61	81,93	81,93	81,93
Vysekanie drážky v strope betónovom dl. 500 mm	021 Stavby	kus	1,000	85,50	85,50	105,17	105,17	105,17
Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 160 mm frézovaním	021 Stavby	m	5,840	8,22	48,00	59,05	59,05	59,05
Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	30,880	4,70	145,14	178,52	178,52	178,52
Očistenie, odstránenie nesúrodých častí betónovej vrstvy podlahy , odprašenie, prebrúsenie	021 Stavby	m2	20,650	9,09	187,71	230,88	230,88	230,88
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	5,996	12,29	73,69	90,64	90,64	90,64
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	11,992	15,05	180,48	221,99	221,99	221,99
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	203,864	0,46	93,78	115,35	115,35	115,35
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	11,992	12,41	148,82	183,05	183,05	183,05
Poplatok za skládku/70 % recyklácia - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	11,992	30,00	359,76	442,50	442,50	442,50
Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1,837	2,31	4,24	5,22	5,22	5,22

Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	13,881	20,00	277,62	341,47	341,47	341,47
Hydroizolačný náter balkónov a terás na ploche vodorovnej a vyťahnutia na murivo vrátane príslušenstva- systémové riešenie	021 Stavby	m2	12,185	7,65	93,22	114,65	114,65	114,65
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,930	2,43	2,26	2,78	2,78	2,78
Príčka SDK hr. 125 mm, kca CW+UW 75, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, vrátane príslušenstva- kpl popis PD- ozn. W8, systémové riešenie	021 Stavby	m2	4,425	56,33	249,26	306,59	306,59	306,59
Sadrokartónová predstena SDK opláštenie doska RBI 2x12,5 mm, CW 50 vrátane príslušenstva- kpl popis PD- ozn. W7, systémové riešenie	021 Stavby	m2	6,745	47,14	317,96	391,09	391,09	391,09
Demontáž SDK kapotáže potrubia vrátane podkonštrukcie, príslušenstva	021 Stavby	m2	3,154	3,06	9,65	11,87	11,87	11,87
Demontáž revízných dverí 200/200 mm v celom rozsahu	021 Stavby	kus	4,000	2,25	9,00	11,07	11,07	11,07
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	5,850	1,08	6,32	7,77	7,77	7,77
D+MT oceľového zabradlia z pásoviny, jakl.profilov vr. povrch. úpravy, príslušenstva,montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu - podrobná špecifikácia vid PD- ozn. Zk2a	021 Stavby	m	7,820	90,00	703,80	865,67	865,67	865,67
D+MT nerez madia D40 vrátane príslušenstva,montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu - podrobná špecifikácia vid PD- ozn. Zk12	021 Stavby	m	3,400	162,00	550,80	677,48	677,48	677,48
D+MT nerez madia D40 vrátane stojok D50, príslušenstva,montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu - podrobná špecifikácia vid PD- ozn. Zk13	021 Stavby	m	3,740	148,50	555,39	683,13	683,13	683,13
D+MT univerzálne nerez madlo dl 600 mm vr. montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu, - podrobná špecifikácia vid PD- M1 wc	021 Stavby	kus	1,000	76,50	76,50	94,10	94,10	94,10
D+MT univerzálne nerez madlo dl 300 mm vr. montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu, - podrobná špecifikácia vid PD- M2 wc	021 Stavby	kus	1,000	76,50	76,50	94,10	94,10	94,10
D+MT nerez sklopné madlo dl 800 mm vr. montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu, - podrobná špecifikácia vid PD- MS wc	021 Stavby	kus	2,000	108,00	216,00	265,68	265,68	265,68
D+MT plastové revízne dverka 200/200 mm vr.rámu, montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu, - podrobná špecifikácia vid PD- RD wc	021 Stavby	kus	4,000	31,50	126,00	154,98	154,98	154,98
Demontáž , spätná montáž rebrikového radiátora vrátane montážneho, kotviaceho, spojovacieho materiálu - podrobný popis PD	021 Stavby	kus	1,000	189,00	189,00	232,47	232,47	232,47
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	24,930	0,99	24,68	30,36	30,36	30,36
Montáž soklikov z dlaždíc keramických kladených do prislúchajúceho lepidla , vrátane rezania, detailov napojení, ukončení, škáravania	021 Stavby	m	7,900	8,70	68,73	84,54	84,54	84,54
Montáž exteriérových podláh z dlaždíc keramických kladených do prislúchajúceho mrazuvzdorného lepidla vrátane rezania, detailov ,napojení ,ukončení, škáravania	021 Stavby	m2	11,000	22,37	246,07	302,67	302,67	302,67
Dlaždice keramické mrazuvzdorné - protišmykovosť st. R11, dieruvzdornosť - st. PEI IV - - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	12,497	18,00	224,95	276,68	276,68	276,68
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	5,390	3,51	18,92	23,27	23,27	23,27
Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do vhodného flexib. tmelu vrátane špárovaní a rohových list, rezania, detailov ,napojení, ukončení	021 Stavby	m2	29,527	30,00	885,81	1 089,55	1 089,55	1 089,55
Obkladačky keramické - presná špecifikácia bude určená architektom/investorom	021 Stavby	m2	30,708	12,00	368,50	453,25	453,25	453,25
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	12,540	1,98	24,83	30,54	30,54	30,54
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	33,681	1,27	42,77	52,61	52,61	52,61
Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané biele dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	33,681	2,34	78,81	96,94	96,94	96,94
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky debaerizačných opatrení					13 375,83	16 452,28	16 452,28	16 452,28

Nabíjacie stanice elektromobility	
--	--

Inštalovaný výstupný výkon jednej stanice v kW		kW		Počet staníc v ks				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky nabíjajúcich staníc					0,00	0,00	0,00	0,00

Nový Európsky Bauhaus								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky NEB					0,00	0,00	0,00	0,00

Zelené opatrenia		áno						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Ochranné zábradlie okolo výkopu,	021 Stavby	m	80,000	6,71	536,80	660,26	660,26	660,26
Výkop ryhy do 100 m3 o šírke do 600 mm v hornine triedy 1 a 2	021 Stavby	m3	53,500	19,94	1 066,79	1 312,15	1 312,15	1 312,15
Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	13,000	0,79	10,27	12,63	12,63	12,63
Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3	021 Stavby	m3	40,500	4,24	171,72	211,22	211,22	211,22
Úprava pláne v hornine triedy 1 až 4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	80,000	0,27	21,60	26,57	26,57	26,57
Výsadba zelenej strechy- trvalky s nízkym vzrastom, zmes semien	021 Stavby	m2	405,800	35,00	14 203,00	17 469,69	17 469,69	17 469,69
Úprava dna výkopu	021 Stavby	m2	40,500	0,24	9,72	11,96	11,96	11,96
Násyp - ochranných pásov pri atike z kameniva fr. 16-50mm s utlačením a urovaním povrchu pre zelené strechy	021 Stavby	m3	5,312	156,66	832,18	1 023,58	1 023,58	1 023,58
Násyp - vegetačná vrstva zo substrátu s utlačením a urovaním povrchu pre zelené strechy do 5"	021 Stavby	m3	32,464	150,00	4 869,60	5 989,61	5 989,61	5 989,61
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	42,700	20,00	854,00	1 050,42	1 050,42	1 050,42
Napojenie na kanalizačné potrubie - areálový rozvod	021 Stavby	ks	2,000	15,40	30,80	37,88	37,88	37,88
Montáž-potrubie kanalizačné z PVC-U rúr hrdlových odpadových	021 Stavby	m	40,000	25,26	1 010,40	1 242,79	1 242,79	1 242,79
Lešenie	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	430,50	430,50	430,50
Potrubie kanalizačné z PVC-U rúr hrdlových odpadových D 160/3,9	021 Stavby	m	30,000	31,88	956,40	1 176,37	1 176,37	1 176,37
Hladká rúra z PVC DN 160 pre gravitačný rozvod kanalizácie - dažď	021 Stavby	m	30,000	20,00	600,00	738,00	738,00	738,00
Doprava materiálu na stavbu	021 Stavby	km	50,000	1,50	75,00	92,25	92,25	92,25
Montáž ležatej kanalizácie PVC - dažďová	021 Stavby	m	81,000	32,23	2 610,63	3 211,07	3 211,07	3 211,07
Fólia hnedá, na označenie kanalizácie	021 Stavby	m	80,000	1,80	144,00	177,12	177,12	177,12
Kanalizačné tvarovky PVC - hladké	021 Stavby	ks	1,000	12,50	12,50	15,38	15,38	15,38
Výčistenie potrubných trás	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	61,50	61,50	61,50
M-Montáž šachty KŠ1	021 Stavby	ks	1,000	700,00	700,00	861,00	861,00	861,00

M-Montáž šacht FŠ400	021 Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	73,80	73,80	73,80
AN Akumulačná nádrž 10m3 - dažďové vody	021 Stavby	ks	1,000	6 000,00	6 000,00	7 380,00	7 380,00	7 380,00
Montáž - lapače strešných splavenín	021 Stavby	ks	6,000	78,48	470,88	579,18	579,18	579,18
Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 110-200	021 Stavby	m	80,000	1,44	115,20	141,70	141,70	141,70
Hladká rúra z PVC DN 125 pre gravitačný rozvod kanalizácie - dažď	021 Stavby	m	50,000	25,82	1 291,00	1 587,93	1 587,93	1 587,93
Kanalizačná šachta - d400 - dažďové - sútokové	021 Stavby	ks	1,000	220,00	220,00	270,60	270,60	270,60
Filtračno-usadzovacia šachta FŠ400	021 Stavby	ks	1,000	595,00	595,00	731,85	731,85	731,85
Hladká rúra z PVC DN 110 pre grav.kanalizáciu-dážď-v zateplení	021 Stavby	m	55,000	23,20	1 276,00	1 569,48	1 569,48	1 569,48
Objímky a závesný materiál	021 Stavby	ks	6,000	23,00	138,00	169,74	169,74	169,74
Lapač strešných splavenín 660/2 DN 125/110 s košom pre zachytávanie nečistôt	021 Stavby	ks	6,000	60,00	360,00	442,80	442,80	442,80
Zhotovenie separačnej alebo klznej vrstvy z parozábrany pre zelené strechy do 5°	021 Stavby	m2	1 190,388	1,01	1 202,29	1 478,82	1 478,82	1 478,82
Hydroakumulačná vrstva z profilovaných popových fólií pre zelené strechy vrátane príslušenstva ref. Bauder dren. alebo ekvivalent a hydroakumulačný element DSE 20	021 Stavby	m2	474,000	7,65	3 626,10	4 460,10	4 460,10	4 460,10
Zhotovenie povlakovej krytiny opláštenia VZT prestupov fóliou PVC mechanicky kotvenou vrátane príslušenstva, detailov, systémové riešenie- podr. - popis PD- ozn. SK1	021 Stavby	m2	23,454	9,34	219,06	269,44	269,44	269,44
Hydroizolačná fólia PVC s UV odolnosťou hr. 2 mm	021 Stavby	m2	711,445	12,12	8 622,71	10 605,94	10 605,94	10 605,94
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou PVC mechanicky kotvená vrátane príslušenstva - systémové riešenie	021 Stavby	m2	595,194	9,33	5 553,16	6 830,39	6 830,39	6 830,39
Zhotovenie elektricky vodivej detekčnej vrstvy pre iskrové skúšky striech plochých do 10° fóliou AL/PE vrátane príslušenstva	021 Stavby	m2	595,194	5,49	3 267,62	4 019,17	4 019,17	4 019,17
Separacia fólia hliníková, vodivá, detekčná ref. Controfoil alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	684,473	1,82	1 245,74	1 532,26	1 532,26	1 532,26
D-MT Strešná vpusť vrátane príslušenstva - systémový prvok hydroizolácie striech- podr. - popis PD , ozn. DV1 až DV8	021 Stavby	ks	8,000	108,00	864,00	1 062,72	1 062,72	1 062,72
Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou vrátane montážneho, kotviaceho materiálu	021 Stavby	m	132,500	20,86	2 763,95	3 399,66	3 399,66	3 399,66
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	24,454	0,69	16,87	20,75	20,75	20,75
Netkaná textilná ref. FATRAFOL alebo ekvivalent zo 100% PP TIPPTEx B300F- 300 g/m2	021 Stavby	m2	1 395,794	1,20	1 674,95	2 060,19	2 060,19	2 060,19
Dodávka a osadenie drenážnej lišty vrátane príslušenstva	021 Stavby	m	176,500	8,28	1 461,42	1 797,55	1 797,55	1 797,55
Zhotovenie filtračnej vrstvy z textílie pre zelené strechy do 5°	021 Stavby	m2	518,208	0,69	357,56	439,80	439,80	439,80
Textília filtračná pre zelené strechy ref. filtračné rúno FV 125	021 Stavby	m2	595,939	1,13	673,41	828,30	828,30	828,30
Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	315,480	2,52	795,01	977,86	977,86	977,86
Opláštenie VZT OSB doska 15mm+20mm , vr. podkonštrukcie CW75,T1 - EPS hr. 150 mm, vrátane príslušenstva, detailov, napojení, ukončení a pod.- podr. - popis PD- SK 1 - - systémové riešenie	021 Stavby	m2	20,822	40,50	843,29	1 037,25	1 037,25	1 037,25
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	8,430	1,08	9,10	11,20	11,20	11,20
Krytina falcovaná pozink farebný vrátane príslušenstva, oplechovania, detailov napojení , ukončení- systémové riešenie- podrobnosti PD, detaily- ozn. S3 , KP 03,KP05	021 Stavby	m2	26,632	60,30	1 605,91	1 975,27	1 975,27	1 975,27

Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou polsthou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	021 Stavby	m2	26,632	13,94	371,25	456,64	456,64	456,64
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	19,770	1,71	33,81	41,58	41,58	41,58
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky NEB					74 848,71	92 063,92	92 063,92	92 063,92

Ochrana biodiverzity								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky NEB					0,00	0,00	0,00	0,00

Ostatné okrem softvéru								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1					0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3					0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n					0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU výdavky ostatné					0,00	0,00	0,00	0,00

Softvér								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Softvér	013 Softvér				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	013 Softvér				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky na softvér					0,00	0,00	0,00	0,00

SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					860 483,00	1 058 394,09	1 058 394,09	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor primárnej energie						1 058 394,09	1 058 394,09	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze						1 058 394,09	1 058 394,09	

Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov

Zariadenia OZE - výroba elektriny								
Inštalovaný výkon v MW		0,0099 MW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Vodič CY červený 4mm2 solárny kábel	022 S. hnút. veci	m	200,000	0,54	108,00	132,84	132,84	132,84
Vodič CY modrý 4mm2 solárny kábel	022 S. hnút. veci	m	200,000	0,54	108,00	132,84	132,84	132,84
Koncovky PV male+female	022 S. hnút. veci	ks	88,000	1,98	174,24	214,32	214,32	214,32
Stupačková svorkovnica	022 S. hnút. veci	ks	2,000	18,00	36,00	44,28	44,28	44,28
Rúrky (chráničky)	022 S. hnút. veci	m	100,000	0,45	45,00	55,35	55,35	55,35
Krabice ip65	022 S. hnút. veci	ks	2,000	4,50	9,00	11,07	11,07	11,07
Prechodky	022 S. hnút. veci	ks	40,000	0,27	10,80	13,28	13,28	13,28
N2XH-J 5x4mm2	022 S. hnút. veci	m	60,000	3,91	234,60	288,56	288,56	288,56
Káblový žlab 125x50 vč. Konzol	022 S. hnút. veci	m	18,000	13,05	234,90	288,93	288,93	288,93
Rohovník na káblový žlab plochý	022 S. hnút. veci	ks	4,000	2,70	10,80	13,28	13,28	13,28
Rohovník na káblový žlab 90°	022 S. hnút. veci	ks	4,000	2,70	10,80	13,28	13,28	13,28
Rozvádzač RFV s náplňou	022 S. hnút. veci	ks	1,000	315,00	315,00	387,45	387,45	387,45
Zvodič prepatia 2p	022 S. hnút. veci	ks	3,000	90,00	270,00	332,10	332,10	332,10

Zvodič prepatia 3p	022 S. hnút. veci	ks	1,000	90,00	90,00	110,70	110,70	110,70
Kábel CYKY 5x10mm2	022 S. hnút. veci	m	15,000	6,12	91,80	112,91	112,91	112,91
Prepojenie na dispečing	022 S. hnút. veci	ks	1,000	180,00	180,00	221,40	221,40	221,40
Invertor (menič) DC/AC 3f 10,0 kWp	022 S. hnút. veci	ks	1,000	1 035,00	1 035,00	1 273,05	1 273,05	1 273,05
Dodávka a montáž fotovoltaické panely (napr. Axitec 450Wp alebo ekvivalent)	022 S. hnút. veci	ks	22,000	108,00	2 376,00	2 922,48	2 922,48	2 922,48
Záložná batéria 10kW (napr. Luna alebo ekvivalent)	022 S. hnút. veci	ks	1,000	2 880,00	2 880,00	3 542,40	3 542,40	3 542,40
Elektroinštalážny materiál - Držiak na solárny panel (napr. Renusol C-520075-K ConSole+ 1,730x1,100x390mm alebo ekvivalent)	022 S. hnút. veci	ks	22,000	32,85	722,70	888,92	888,92	888,92
Ostatný drobný spojovací materiál	022 S. hnút. veci	ks	1,000	135,00	135,00	166,05	166,05	166,05
Revízia	022 S. hnút. veci	ks	1,000	270,00	270,00	332,10	332,10	332,10
Položka č. n	022 S. hnút. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba elektriny					9 347,64	11 497,60	11 497,60	11 497,60

Zariadenia OZE - výroba tepla		áno						
Inštalovaný výkon v MW		0,1005 MW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Vonkajšia kondenzačná jednotka, nom. výkon Qch=83,5kW, Qyky=93,5kW, VRV IV+ vonk., bez kontinuálneho vykurovania, R410A, 400V, zložená z dvoch zariadení: napr.Daikin RXYQ18UD alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,000	1 157,00	1 157,00	1 423,11	1 423,11	1 423,11
Vonkajšia kondenzačná jednotka, nom. výkon Qch=83,5kW, Qyky=93,5kW, VRV IV+ vonk., bez kontinuálneho vykurovania, R410A, 400V, zložená z dvoch zariadení: napr.Daikin RXYQ18UD alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,000	19 557,75	19 557,75	24 056,03	24 056,03	24 056,03
Vonkajšia kondenzačná jednotka, nom. výkon Qch=83,5kW, Qyky=93,5kW, VRV IV+ vonk., bez kontinuálneho vykurovania, R410A, 400V, zložená z dvoch zariadení: napr.Daikin RXYQ12UD alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,000	1 157,00	1 157,00	1 423,11	1 423,11	1 423,11
Vonkajšia kondenzačná jednotka, nom. výkon Qch=83,5kW, Qyky=93,5kW, VRV IV+ vonk., bez kontinuálneho vykurovania, R410A, 400V, zložená z dvoch zariadení: napr.Daikin RXYQ12UD alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,000	13 622,34	13 622,34	16 755,48	16 755,48	16 755,48
BHFQ22P1007 - Refnet pre spojenie 2 vonkajších jednotk	022 S. hnút. veci	ks	1,000	44,50	44,50	54,74	54,74	54,74
BHFQ22P1007 - Refnet pre spojenie 2 vonkajších jednotk	022 S. hnút. veci	ks	1,000	153,08	153,08	188,29	188,29	188,29
napr.Daikin alebo ekvivalent FXAQ15A - VRV vnútorná nástenná jednotka, 230V	022 S. hnút. veci	ks	1,000	106,80	106,80	131,36	131,36	131,36
napr.Daikin alebo ekvivalent FXAQ15A - VRV vnútorná nástenná jednotka, 230V	022 S. hnút. veci	ks	1,000	754,72	754,72	928,31	928,31	928,31
napr.Daikin alebo ekvivalent FXFQ20B - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnút. veci	ks	4,000	106,80	427,20	525,46	525,46	525,46
napr.Daikin alebo ekvivalent FXFQ20B - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnút. veci	ks	4,000	1 236,21	4 944,84	6 082,15	6 082,15	6 082,15
napr.Daikin alebo ekvivalent FXFQ25B - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnút. veci	ks	1,000	106,80	106,80	131,36	131,36	131,36
napr.Daikin alebo ekvivalent FXFQ25B - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnút. veci	ks	1,000	1 278,93	1 278,93	1 573,08	1 573,08	1 573,08
napr.Daikin alebo ekvivalent FXFQ63B - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnút. veci	ks	2,000	106,80	213,60	262,73	262,73	262,73
napr.Daikin alebo ekvivalent FXFQ63B - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnút. veci	ks	2,000	1 642,94	3 285,88	4 041,63	4 041,63	4 041,63
napr.Daikin alebo ekvivalent BYCQ140E - Dekoračný panel 950+950	022 S. hnút. veci	ks	7,000	30,00	210,00	258,30	258,30	258,30

napr.Daikin alebo ekvivalent BYCQ140E - Dekoračný panel 950+950	022 S. hnut. veci	ks	7,000	278,57	1 949,99	2 398,49	2 398,49	2 398,49
napr.Daikin alebo ekvivalent FXKQ25MA - VRV vnútorná kazetová rohová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	12,000	106,80	1 281,60	1 576,37	1 576,37	1 576,37
napr.Daikin alebo ekvivalent FXKQ25MA - VRV vnútorná kazetová rohová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	12,000	1 431,12	17 173,44	21 123,33	21 123,33	21 123,33
napr.Daikin alebo ekvivalent FXKQ32MA - VRV vnútorná kazetová rohová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	1,000	106,80	106,80	131,36	131,36	131,36
napr.Daikin alebo ekvivalent FXKQ32MA - VRV vnútorná kazetová rohová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	1,000	1 437,35	1 437,35	1 767,94	1 767,94	1 767,94
napr.Daikin alebo ekvivalent BYK45F - Dekoračný panel pre FXKQ25-40A	022 S. hnut. veci	ks	13,000	30,00	390,00	479,70	479,70	479,70
napr.Daikin alebo ekvivalent BYK45F - Dekoračný panel pre FXKQ25-40A	022 S. hnut. veci	ks	13,000	468,14	6 085,82	7 485,56	7 485,56	7 485,56
napr.Daikin alebo ekvivalent FXKQ63MA - VRV vnútorná kazetová rohová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	2,000	106,80	213,60	262,73	262,73	262,73
napr.Daikin alebo ekvivalent FXKQ63MA - VRV vnútorná kazetová rohová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	2,000	1 627,81	3 255,62	4 004,41	4 004,41	4 004,41
napr.Daikin alebo ekvivalent BYK71F - Dekoračný panel pre FXKQ63A	022 S. hnut. veci	ks	2,000	30,00	60,00	73,80	73,80	73,80
napr.Daikin alebo ekvivalent BYK71F - Dekoračný panel pre FXKQ63A	022 S. hnut. veci	ks	2,000	506,41	1 012,82	1 245,77	1 245,77	1 245,77
napr.Daikin alebo ekvivalent FXAQ63A - VRV vnútorná nástenná jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	2,000	106,80	213,60	262,73	262,73	262,73
napr.Daikin alebo ekvivalent FXAQ63A - VRV vnútorná nástenná jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	2,000	970,10	1 940,20	2 386,45	2 386,45	2 386,45
napr.Daikin alebo ekvivalent FXZQ50A - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	4,000	106,80	427,20	525,46	525,46	525,46
napr.Daikin alebo ekvivalent FXZQ50A - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	4,000	1 465,83	5 863,32	7 211,88	7 211,88	7 211,88
napr.Daikin alebo ekvivalent BYFQ60CW - Dekoračný panel 600+600	022 S. hnut. veci	ks	4,000	30,00	120,00	147,60	147,60	147,60
napr.Daikin alebo ekvivalent BYFQ60CW - Dekoračný panel 600+600	022 S. hnut. veci	ks	4,000	268,78	1 075,12	1 322,40	1 322,40	1 322,40
napr.Daikin alebo ekvivalent FXFQ32B - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	1,000	106,80	106,80	131,36	131,36	131,36
napr.Daikin alebo ekvivalent FXFQ32B - VRV vnútorná kazetová jednotka, 230V	022 S. hnut. veci	ks	1,000	1 362,59	1 362,59	1 675,99	1 675,99	1 675,99
napr.Daikin alebo ekvivalent BYCQ140E - Dekoračný panel 950+950	022 S. hnut. veci	ks	1,000	30,00	30,00	36,90	36,90	36,90
napr.Daikin alebo ekvivalent BYCQ140E - Dekoračný panel 950+950	022 S. hnut. veci	ks	1,000	278,57	278,57	342,64	342,64	342,64
napr.Daikin alebo ekvivalent BRC1H52W - Káblový ovládač Madoka, biely	022 S. hnut. veci	ks	24,000	22,25	534,00	656,82	656,82	656,82
napr.Daikin alebo ekvivalent BRC1H52W - Káblový ovládač Madoka, biely	022 S. hnut. veci	ks	24,000	170,88	4 101,12	5 044,38	5 044,38	5 044,38
napr.Daikin alebo ekvivalent KHRQM22M20T - Refnet (mm)	022 S. hnut. veci	ks	19,000	44,50	845,50	1 039,97	1 039,97	1 039,97

napr.Daikin alebo ekvivalent KHRQM22M20T - Refnet (mm)	022 S. hnut. veci	ks	19,00	121,04	2 299,76	2 828,70	2 828,70	2 828,70
napr.Daikin alebo ekvivalent KHRQM22M29T - Refnet (mm)	022 S. hnut. veci	ks	6,00	44,50	267,00	328,41	328,41	328,41
napr.Daikin alebo ekvivalent KHRQM22M29T - Refnet (mm)	022 S. hnut. veci	ks	6,00	161,98	971,88	1 195,41	1 195,41	1 195,41
napr.Daikin alebo ekvivalent KHRQM22M64T - Refnet (mm)	022 S. hnut. veci	ks	2,00	44,50	89,00	109,47	109,47	109,47
napr.Daikin alebo ekvivalent KHRQM22M64T - Refnet (mm)	022 S. hnut. veci	ks	2,00	196,69	393,38	483,86	483,86	483,86
napr.Daikin alebo ekvivalent KHRQM22M75T - Refnet (mm)	022 S. hnut. veci	ks	2,00	44,50	89,00	109,47	109,47	109,47
napr.Daikin alebo ekvivalent KHRQM22M75T - Refnet (mm)	022 S. hnut. veci	ks	2,00	242,97	485,94	597,71	597,71	597,71
napr.Daikin alebo ekvivalent DCC601A51 - I-TAB Controller (32 adries), 230V - tabletový ovládač	022 S. hnut. veci	ks	1,00	133,50	133,50	164,21	164,21	164,21
napr.Daikin alebo ekvivalent DCC601A51 - I-TAB Controller (32 adries), 230V - tabletový ovládač	022 S. hnut. veci	ks	1,00	976,33	976,33	1 200,89	1 200,89	1 200,89
napr.Daikin alebo ekvivalent AL-CCD07-VESA-1 - I-TAB obrazovka s káblom	022 S. hnut. veci	ks	1,00	133,50	133,50	164,21	164,21	164,21
napr.Daikin alebo ekvivalent AL-CCD07-VESA-1 - I-TAB obrazovka s káblom	022 S. hnut. veci	ks	1,00	1 036,85	1 036,85	1 275,33	1 275,33	1 275,33
napr.Daikin alebo ekvivalent CE.PS_I_TAB_CLOUD -	022 S. hnut. veci	ks	1,00	30,00	30,00	36,90	36,90	36,90
napr.Daikin alebo ekvivalent CE.PS_I_TAB_CLOUD -	022 S. hnut. veci	ks	1,00	210,00	210,00	258,30	258,30	258,30
Položka č. n					0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba tepla					104 001,64	127 922,02	127 922,02	127 922,02

Uskladnenie energie z OZE								
Inštalovaný výkon v kW		kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky uskladnenia energie					0,00	0,00	0,00	0,00

Monitor./optimal./riadenie spotreby energie								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	022 S. hnut. veci				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky					0,00	0,00	0,00	0,00

Ostatné								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Položka č. 1					0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3					0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n					0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky					0,00	0,00	0,00	0,00

Softvér								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Softvér	013 Softvér				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	013 Softvér				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky na softvér					0,00	0,00	0,00	0,00

SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					113 349,28	139 419,61	139 419,61	
SPOLU Výdavky na OZE po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti						139 419,61	139 419,61	
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze						139 419,61	139 419,61	
Spolu Oprávnené výdavky za celý projekt - 2.1.2 + 2.2.2						1 197 813,72	1 197 813,72	1 197 813,72

Upozornenia

Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ŽoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpoč

V prípade potreby doplnenia ďalších výdavkov vložte riadky a ak relevantné skopírujte vzorce.

V časti **"Vecný popis výdavkov"** špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. Teda, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať, t. j. uviesť z akých položiek pozostáva cena výdavku vrátane výšky týchto položiek.

V časti rozpočtu **"Ostatné"** zadajte stavebné výdavky, ktoré nie je možné priradiť k predchádzajúcim častiam rozpočtu (zateplenie plášťa, strechy, výmena okenných konštrukcií). Napr. výdavky na modernizáciu príslušných rozvodov energie. Dbajte prosím na súlad údajov uvedených v Rozpočte s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNFP, ako aj v ďalších prílohách ŽoNFP.
